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Zdeňka Krupicy

Blansko na veletrhu REgustibus
v partnerském městě Scandianu

Město Blansko již více jak 40 let udržuje 
družbu s italským Scandianem. Mezi oběma 
městy již proběhly výměny kulturní, sportovní, 
politické i školní. Tento rok se Blansko poprvé 
prezentovalo ve Scandianu na mezinárodním 
gastronomickém veletrhu REgustibus, který 
se konal 15. – 19. 11. 2007. 

Celý veletrh byl koncipován jako přehlíd-
ka gastronomických specialit oblasti Reggio 
Emilia, která nám může být povědomá pře-
devším vynikajícím parmazánem Parmigiano 
Reggiano a jako oblast, odkud pochází vinný 
ocet Aceto Balsamico. Na šestnáctý ročník 
veletrhu byla poprvé přizvána i partnerská 
města Scandiana z osmi zemí Evropy, aby zde 
prezentovala nejen své turistické zajímavos-
ti, ale také gastronomické speciality a umění 
kuchařů či žáků hotelových škol.

Veletrh v průběhu tří dnů navštívilo přes 
5.000 zájemců a Blansko se rozhodně v záplavě 
vystavovatelů neztratilo. Nabízeli jsme sorti-
ment výrobků z Pivovaru Černá Hora, regio-
nální produkty z Moravského krasu, zejména 
medové výrobky a sýry, likéry i limonády a hlav-
ně množství informací o Blansku.

Hlavním bodem veletrhu byla tzv. Evrop-
ská večeře pro zástupce partnerských měst, 
ale i pro zájemce z řad veřejnosti. Pro tuto 
večeři žáci třetího ročníku oboru kuchař – 
číšník z SOŠ a SOU Blansko připravili část 
slavnostního menu. Legírovaná zeleninová 
polévka s masovými tyčinkami z listového těs-

ta a jogurtový krém s ovocem, podávaný jako 
dezert, měly u všech hostů velký úspěch. Další 
chody menu připravovali odborníci gastrono-
mie z Francie, Německa a pořadatelské země 
Itálie. O kvalitě výuky žáků na SOŠ a SOU 
Blansko svědčí skutečnost, že jimi připravené 
pokrmy v tak značné konkurenci obstály na 
výbornou. Žáci školy v rámci navázání nových 
družebních vztahů navštívili také budoucí 
partnerskou hotelovou školu v blízkém městě 
Reggio Emilia. Výměnné programy mezi ško-
lami umožní žákům získat poznatky z italské 
gastronomie a budou velkým přínosem pro 
jejich budoucí praxi.

Kromě účasti na veletrhu byla v programu 
všech delegací také schůzka italského družeb-
ního výboru, kde všichni společně konzultovali 
plán družebních výměn pro roky 2008 a 2009. 

Již nyní můžeme říci, že největší akce, které 
Blansko v rámci družby čekají, jsou Meziná-
rodní tábor mládeže ve Scandianu, Olympiáda 
trikolory, jazykové kurzy v partnerských měs-
tech a opět úspěšný veletrh Regustibus.

Závěrem snad malý osobní poznatek. Čty-
ři desetiletí družby jsou velmi dobře znát. Od 
návštěvníků veletrhu jsem vyslechla spoustu 
příběhů a zážitků, které se týkaly Blanska. Lidé 
všech věkových kategorií s nostalgií v hlase 
vzpomínali na společné akce, místa a osob-
nosti v Blansku, které já ani nemohu pama-
tovat. Přivezla jsem zpět množství osobních 
pozdravů. Přesně o tomto partnerství mezi 
městy je – z původních ofi ciálních návštěv se 
časem vyvinou dlouholetá přátelství. 

  Martina Hejčová,
vedoucí informační kanceláře

TELEVIZE
BLANSKO

VIDEOŽURNÁL
ON-LINE

Blanenská TV vysílá na internetu. 
Nalaďte si Blanenský videožurnál 
na www.blansko.cz

Rozsvícení vánočního stromu s překvapením

VYMĚŇTE SI ŘIDIČSKÝ PRŮKAZ! 
Průkazům vydaným od 1. 7. 1964 do 31. 12. 1993 končí letos platnost!

Bezplatná výměna jen do konce roku 2007!

Předvánoční prodejní výstava s ukázkami výroby předmětů s vánoční tématikou se 
v týdnu od 11. do 16. prosince konala v malém sále S2 Dělnického domu. Vstup byl 
zdarma a kromě jednoho byly na všechny dny připraveny ukázky tradičních řemesel. 
Kdo zavítal na výstavu hned první den, mohl zde zhlédnout ukázku paličkování 
předváděného paní Růžičkovou (viz foto). Nepřehlédnutelným byl malovaný Betlém 
rodiny Jeřábkových pocházející až z počátku minulého století, aranžovaný na pódiu 
Irenou Čepovou.    Foto: S. Mrázek

Vážení sportovní přátelé, pokud máte ve 
své sportovní organizaci sportovce, kteří by 
si dle vašeho úsudku zasloužili získat oceně-
ní Nejlepší sportovec města Blanska za rok 
2007, zašlete nám jejich nominaci.

Učinit tak můžete vyplněním formulá-
ře, který je k dispozici ke stažení ve stejno-
jmenném článku na webových stránkách
www.blansko.cz. Pro každého nominovaného 

sportovce, kolektiv nebo trenérskou osobnost 
je nutné použít samostatný formulář.

Nominace zasílejte nejpozději do 15. 1. 
2008 na adresu: MěÚ Blansko, odbor ŠKOL, 
nám. Republiky 1, 678 01 Blansko. Zároveň 
vás žádáme, abyste nominovali co nejvíce jed-
notlivců, kolektivů i trenérských osobností, 
aby mohl být sestaven přehled dosažených 
výsledků.  red

Další číslo Zpravodaje města 
Blanska vychází 14. ledna 2008. 
Jeho uzávěrka je 7. ledna 2008.

Upozornění

Překvapení v podobě nového dekorativ-
ního osvětlení nejen vánočního stromu, ale 
i zbývajících stromků na hlavním blanen-
ském náměstí Republiky čekalo v pátek 
30. listopadu všechny účastníky již tradič-
ního rozsvícení vánočního stromu.

„Žárovky se nám zdály už nedůstojné 
a chtěli jsme zlepšit vzhled náměstí Repub-
liky,“ jmenuje hlavní důvody k rozhodnutí 
zakoupit nové vánoční osvětlení do cen-
tra města místostarosta Mgr. Ivo Polák. 
Nová výzdoba, zakoupená začátkem lis-

topadu, je i na ulici Rožmitálově, kde o ni 
byl obohacen i litinový dekorativní prvek 
nad pítkem. Celkové náklady vyšly na cca 
120.000 Kč.

Osvětlení, na které jsme zvyklí z vel-
kých měst nebo ze zahraničí, dalo stromu 
i náměstí novou sváteční podobu. A lidem 
se líbilo, což dávali najevo. Odvážné se zdá-
lo hlavně to, že řetězy světel visely až k zemi 
a stromu to opravdu slušelo. To bohužel 
nezůstalo bez odezvy ze strany vandalů 
(vlastně vandala) a hned v neděli 2. pro-
since ve dvě hodiny ráno se kdosi pokusil 
osvětlení strhnout. Proto byla světla posu-
nuta, stejně jako v minulých letech, do výš-
ky asi tří metrů. Škoda.

I přesto se plánuje další rozšíření, a to 
na Wanklovo náměstí na stromovou alej 
podél obchodů. „Chtěli jsme je už letos, 
ale nevyšly peníze,“ vysvětluje Mgr. Po-
lák. Realizovat by se mělo příští rok. Úplně 
nakonec je v plánu osvětlení na náměstí 
Svobody, čímž by nová výzdoba pokryla 
celý střed města.

Vedení Msta Blansko a Rada msta Blanska
pejí všem obanm
klidné a pohodové vánoní svátky,
veselý vstup do Nového roku
a úspšný rok .

(Pokračování na str. 4)

Starosta Scandiana s dalšími hosty u stánku Blanska.    Foto: autorka

Nominujte nejlepšího sportovce,
trenéra nebo kolektiv

Městský úřad Blansko oznamuje, že 
v pondělí 31. 12. 2007 na Silvestra se na 
Městském úřadě Blansko ruší úřední den. 
Výjimku tvoří tři pracoviště, a to podatelna 
v budově na nám. Republiky 1, úsek občan-
ských průkazů a úsek řidičských průkazů, 
které budou otevřeny v době od 8.00 do 
14.00 hodin.  red

Úřední hodiny
i poslední den v roce

�  Projekty připravované pro dotace 
z evropských fondů

Zastupitelstvo bylo seznámeno s připravo-
vanými projekty, na něž hodlá Město žádat 
dotace z evropských fondů. U několika 
projektů je Město připraveno ihned podat 
žádost. Asi největším projektem je stavba 

kompostárny, na niž se bude žádat o dotaci 
z operačního programu Životní prostředí. 
Předpokládaná cena stavby je 25 mil. Kč. 
Územní rozhodnutí by mohlo být vydáno 
koncem ledna, během prvního pololetí pak 
bude podána žádost o dotaci.

Střípky ze zastupitelstva

� �

Krátce se starostkou města Blanska PhDr. Jaroslavou Královou o některých usneseních 
z posledního letošního zasedání zastupitelstva města.

(Pokračování na str. 4)
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z usneseníz usnesení

Uskuteční se ve dnech 7. 1. a 21. 1. 2008.

Stanoviště I, II, III  Příjezd  Odjezd 

Soubor stanovišť I   
Dvorská, točna MHD  15.20  15.40
Salmova, parkoviště ZŠ Salmova  15.50  16.10
Čelakovského, park. u zast. MHD  16.20  16.40
Dvorská, parkoviště u res. Sýpka  16.50  17.10
Rožmitálova, u stanoviště separace  17.20  17.40
Smetanova, parkoviště u ČS  17.50  18.10
Zdíkova, u pekárny  18.20  18.40
  
Soubor stanovišť II   
Podlesí, odst. pruh u zast. MHD  15.20  15.40
Erbenova, před ZŠ  15.50  16.10
Chelčického, L. Janáčka, u prod.  16.20  16.40
9. května, Wolkerova, park. u čis.  16.50  17.10
Husova, parkoviště u hotelu Probe  17.20  17.40
Písečná, u obchodního domu  17.50  18.10
A. Dvořáka, bytový dům  18.20  18.40
  
Soubor stanovišť III   
Kamnářská,
parkoviště mezi bytovými domy  15.20  15.40
Okružní, odbočka k rest. Rulíšek  15.50  16.10
Cihlářská, park. mezi byt. domy  16.20  16.40
Pekařská, park. u bytových domů  16.50  17.10
Zborovecká, parkoviště u pekárny  17.20  17.40
Češkovice, kříž. hl. cesty a odb. k RD  18.00  18.20
  odbor životního prostředí

Svoz a sběr
vánočních stromků

Svozy odpadů 
o vánočních svátcích

Odpad se bude svážet i ve dnech 25. a 26. 
12. 2007 i 1. 1. 2008. Na Štědrý den 24. 12. 
a na Silvestra 31. 12. (pondělky) nebudou 
provedeny svozy a posouvají se v tyto týdny 
o jeden den – začnou v úterý!

Na základě sdělení zástupce svozové fi r-
my AVE CZ odpadové hospodářství, s.r.o. 
proběhne svoz zbytkového komunálního 
odpadu od občanů i ve sváteční dny v úterý 
i středu 25.–26. 12. 2007, taktéž 1. 1. 2008. 
To znamená, že proběhnou svozy i ve svátky 
a je zapotřebí zabezpečit vystavení popelnic 
jako v běžných termínech svozu.

Svozy v 52. týdnu 2007 a v 1. týdnu 2008 
začínají vždy v úterý, a jsou tak posunuty 
o jeden den až do soboty včetně.

  odbor komunální údržby

Z usnesení z 21. schůze
rady města ze dne 27. 11. 2007

Rada bere na vědomí 
 – hospodaření Nemocnice Blansko za tři 
čtvrtletí roku 2007.
 – Plán interního auditu na rok 2008.
 – Plán veřejnosprávních kontrol na rok 
2008.
 – informace o vývoji průmyslového are-
álu fi rmy Blata.
 – stav zpracování a připravenosti za úče-
lem podání žádostí o dotace a doporučuje 
zastupitelstvu města k projednání.

Rada schvaluje
 – rozpočet Nemocnice Blansko na rok 
2008.
 – odpisový plán na rok 2008 z vlastního 
majetku Nemocnice Blansko.
 – odpisový plán na rok 2008 z majetku 
Města Blansko svěřeného Nemocnici Blan-
sko do správy.
 – plán investic Nemocnice Blansko na 
rok 2008.

Rada souhlasí
 – se zveřejněním záměru odprodat část 
pozemku parc. č. 27/1 zastavěná plocha, 
nádvoří o výměře cca 300 m2 v k. ú. Blan-
sko, a to pouze části, jak je vyznačena v při-
loženém snímku z kat. mapy, za účelem 
výstavby provozovny s doplňkovou funkcí 
bydlení, a to v souladu s platnou územně 
plánovací dokumentací a způsobem, uve-
deným ve stanovisku odboru INV k této 
záležitosti (Dolní Palava, vedle RD čp. 253 
v Blansku).
 – s pronájmem části pozemku parc. č. 
844/38 ostatní plocha o výměře cca 40 m2 
v k. ú. Blansko, za účelem jeho zastavě-
ní částí objektu bydlení, společnosti 
FRESHLIVING s. r. o., Blansko, Pražská 9, 
IČ: 27735516, na dobu neurčitou s třímě-
síční výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 
30 Kč/m2/rok + zvyšování o míru infl ace 
od roku 2008 (pozemek u bývalé kotelny 
na ul. Dvorské).
 – se zveřejněním záměru dát do výpůjč-
ky části pozemku parc. č. 857/62 zahrada 
v k. ú. Blansko, za účelem úklidu a údržby 
pozemku, a to částí, které nejsou zahrád-
kářsky obdělávány.
 – a doporučuje zastupitelstvu města k pro-
jednání a odsouhlasení odprodej, případně 
směnu částí pozemků parc. č. 345/1 trvalý 
travní porost, parc. č. 213/4 (PK), parc. č. 
213/1 (PK) a parc. č. 204/2 (PK) v k. ú. 
Dolní Lhota o výměře cca 500 m2, za úče-
lem výstavby rodinného domku, tomu z 5 
uchazečů, který nabídl nejvyšší cenu, s tím, 
že při odprodeji případně směně se bude 
postupovat tak, jak je uvedeno v materiálu 
k této věci předloženému radě města a dále 
s tím, že budou uzavřena věcná břemena na 
ty sítě, které se budou nacházet v převádě-
ných částech pozemků. Vhodnost výstavby 
rodinného domku prokáže uchazeč – kupu-
jící v příslušném řízení u stavebního úřadu, 
tzn. prodej pozemku by byl realizován po 
povolení umístění stavby.
 – se zveřejněním záměru pronajmout a po 
dokončení výstavby ve smyslu stavebního 
zákona odprodat části pozemků parc. č. 
2765 zastavěná plocha, nádvoří, parc. č. 
812/1 orná půda, parc. č. 812/7 orná půda, 
parc. č. 812/8 orná půda a parc. č. 813/2 
orná půda, vše v k. ú. Blansko, označené 
dosud nezapsaným geometrickým plánem 
číslo 3100-402/2007 ze dne 5. 6. 2007 jako 
pozemky parc. č. 812/35, 812/34, 812/33, 
812/32, 812/31, 812/30, 812/29, 812/28, 
812/26, 812/25, 812/24, 812/23, 812/22, 
vše ostatní plocha v k. ú. Blansko o výměře 
3 082 m2 za účelem výstavby 13 RD jako 
celku (developerovi), a to nabídkovým 
řízením nejvyšší nabídce kupní ceny, při-
čemž nejnižší nabídka kupní ceny činí min. 
1.418 Kč/m2.
Rada města ukládá místostarostovi Ing. 
Královi stanovit další podmínky zveřej-
nění záměru.
 – s pronájmem bývalé školy na Obůrce čp. 
63 s pozemkem parc. č. 315 – zast. plocha, 
nádvoří o výměře 525 m2 v k. ú. Těchov 
organizaci Česká tábornická unie – Vel-
ká rada oblasti Jižní Morava, Brno; IČ: 
65352254, na dobu neurčitou s 6měsíční 
výpovědní lhůtou, za nájemné ve výši 

60.000 Kč/rok za účelem zřízení a provo-
zování výukového a školícího střediska.
 – s poskytnutím příspěvku ve výši 30.000 
Kč z rozpočtu města na rok 2008 pro pěvec-
ký sbor RASTISLAV na úhradu nákladů 
spojených s vystoupením sboru na mezi-
národním vánočním festivalu v Římě 
a ukládá odboru FIN zařadit tuto částku 
do návrhu rozpočtového provizoria na 1. 
čtvrtletí 2008.
 – s návrhem textu nové dohody o spo-
lupráci při propagaci regionu – turistic-
ké destinace Moravský kras a okolí mezi 
Blanskem, Boskovicemi a Pivovarem Černá 
Hora a zároveň doporučuje zastupitelstvu 
města schválení této dohody.
 – s poskytnutím dotací a příspěvků z roz-
počtu Města Blansko v 1. čtvrtletí roku 2008 
následujícím organizacím: 

 – na základě doporučení komise, s poskyt-
nutím účelových půjček v celkové výši 
1.860.000 Kč na opravy bytového fondu 
na území města Blanska, a to následují-
cím vlastníkům:
 • Lípa, společenství vlastníků, Sadová 
1267/9, 678 01 Blansko na výměnu střeš-
ní krytiny, zateplení, vodorovné izolace ve 
výši 200.000 Kč,
 • Vendula Břoušková, bytem Dvorská 86, 
678 01 Blansko na rekonstrukci rodinného 
domu ve výši 370.000 Kč,
 • Společenství pro dům Podlesí 18, 678 01 
Blansko na zateplení, opravu lodžií a scho-
dišťového osvětlení ve výši 500.000 Kč,
 • Lípa, bytové družstvo, Seifertova 8, 678 
01 Blansko na opravu fasády, výměnu oken 
a montáž lodžií ve výši 790.000 Kč.

Ukládá fi nančnímu odboru FIN před-
ložit poskytnutí účelových půjček ke schvá-
lení na nejbližším zasedání zastupitelstva 
města.

Rada nesouhlasí
 – se zveřejněním záměru pronajmout část 
pozemku parc. č. 1415 ostatní plocha v k. 
ú. Blansko za účelem umístění nádoby na 
odpad a ukládá odboru INV sdělit žadate-
li o pronájem stanovisko k neoprávněné 
výsadbě trvalých porostů na veřejném pro-
stranství, jak je uvedeno v materiálu.
 – nesouhlasí se zveřejněním záměru pro-
najmout ani dát do výpůjčky část pozemku 
parc. č. 1106/1 ostatní plocha o výměře cca 
324 m2 v k. ú. Těchov za účelem oplocení 
(pozemek se nachází v lokalitě Zahradní 
město na Těchově).

Rada schvaluje
 – aby nájemné za pronájmy pozemků 
v průmyslové zóně, bylo hrazeno ode dne 
nabytí právní moci územního rozhodnutí, 
s určením fi xního dne, bez ohledu na rozsah 
dotčení pozemků územním rozhodnutím.
 – termíny svatebních obřadů na I. polo-
letí roku 2008.

 – předložený návrh cen za likvidaci odpa-
dů na r. 2008 podle smlouvy č. 2004-KOM-
S071/Pl uzavřené dne 12. 8. 2004.
 – změnu usnesení č. 80 z 15. schůze rady 
města tak, že bude nově znít:
Rada města souhlasí se zřízením věcného 
břemene ve prospěch Města Blansko, kte-
ré spočívá v povinnosti vlastníka pozem-
ků parc. č. 1373/2, parc. č. 1373/6, parc. 
č. 774/2 a parc. č. 786/9, vše ostatní plo-
cha v k. ú. Blansko strpět na částech výše 
uvedených pozemků umístění, provozová-
ní, opravy, rekonstrukce a údržbu vedení 
veřejného osvětlení, na dobu neurčitou, za 
jednorázovou úplatu ve výši 250 Kč za 1 m 
délky u pozemků parc. č. 1373/2 a parc. č. 
1373/6 a za jednorázovou úplatu stanove-
nou dle metodiky ocenění věcného břemene 
vztahující se k ostatním pozemkům (mimo 

silniční pozemky a silnice) ve vlastnictví 
JMK u pozemků parc. č. 774/2 a parc. č. 
786/9, přičemž rozsah záboru pozemků 
je vyznačen na situaci stavby (pozemky 
u křižovatky ulic Sadová, Hybešova, Sei-
fertova).
 – udělení výjimky z Obecně závazné 
vyhlášky Města Blansko č. 7/2005, o pořá-
dání veřejných produkcí ve městě Blan-
sko, žadateli Myslivecké sdružení Macocha 
na uspořádání Mysliveckého plesu v pro-
storách Dělnického domu dne 12. ledna 
2008 v době od 20:00 hodin do 03:00 hodin 
následujícího dne.
 – změnu závazných ukazatelů příspěvko-
vým organizacím:
ZŠ ul. Dvorská ve výši 65.554 Kč, ZŠ ul. 
Salmova ve výši 59.005 Kč, ZŠ ul. Erbe-
nova ve výši 55.183 Kč, MŠ ul. Divišova 
ve výši 35.460 Kč, MŠ ul. Dvorská ve výši 
27.600 Kč, MŠ ul. Údolní ve výši 113.496 
Kč, MŠ Těchov ve výši 8.796 Kč, KSMB ve 
výši 250.435 Kč a ŠJ ul. Rodkovského ve 
výši 48.768 Kč. Rada města současně naři-
zuje odvod odpisů z majetku předaného do 
správy ve stejné výši.
 – obecně závaznou vyhlášku „Statut fon-
du pro rozvoj bydlení ve městě Blansku“ 
a ukládá fi nančnímu odboru předložit ji 
k projednání na nejbližším zasedání zastu-
pitelstva města.
 – obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 4/2005 o místním poplatku za provoz 
systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunál-
ních odpadů a ukládá fi nančnímu odboru 
předložit ji k projednání na nejbližším zase-
dání zastupitelstva města.
 – obecně závaznou vyhlášku, kterou se 
mění a doplňuje obecně závazná vyhláška 
č. 4/2003 o místních poplatcích a ukládá 
fi nančnímu odboru předložit ji k projed-
nání na nejbližším zasedání zastupitelstva 
města.

Rada ruší
 – usnesení č. 81 a č. 82 z 15. schůze rady 
města dne 28. 8. 2007.

Rada nesouhlasí 
 – a nedoporučuje předložit zastupitelstvu 
města návrh odprodeje pozemků a jejich 
částí, a to pozemků parc. č. 2765 zastavěná 
plocha, nádvoří, parc. č. 812/1 orná půda, 
parc. č. 812/7 orná půda, parc. č. 812/8 
orná půda a parc. č. 813/2 orná půda, vše 
v k. ú. Blansko, ze kterých bylo vytvořeno 
dosud nezapsaným geometrickým plánem 
číslo 3100-402/2007 ze dne 5. 6. 2007 čtr-
náct pozemků pro výstavbu RD o celkové 
výměře 3 284 m2, jednotlivým žadatelům, 
a to z důvodu neobsazení všech 14 budou-
cích stavebních pozemků.

Rada doporučuje 
 – zastupitelstvu k projednání a schválení 
dohody o ukončení Smluv o úpravě vzá-
jemných vztahů mezi Městem Blansko 
a obcemi Ráječko, Spešov a Olomučany 
při zajišťování a poskytování pečovatelské 
služby občanům těchto obcí, a to k datu 31. 
12. 2007 a Smlouvy o úpravě vzájemných 
vztahů mezi Městem Blansko a obcemi 
Ráječko, Spešov a Olomučany při posky-
tování pečovatelské služby občanům těchto 
obcí, a to s účinností od 1. 1. 2008 na dobu 
neurčitou. Rada města ukládá odboru SOC 
předložit k projednání na nejbližší zasedání 
zastupitelstva města.
 – zastupitelstvu k projednání a schválení 
Komunitní plán sociálních služeb Měs-
ta Blansko pro období 2008–2009. Rada 
města ukládá odboru SOC předložit k pro-
jednání na nejbližší zasedání zastupitel-
stva města.

Rada pověřuje
 – starostku města podpisem Dodatku 
k dohodě o partnerství k projektu „Pod-
pora vytváření krajských plánů střednědo-
bého rozvoje sociálních služeb a vytváření 
místních partnerství v Jihomoravském kra-
ji“ mezi Městem Blansko a realizátorem 
projektu Komunitní plánování o. p. s. Žďár 
58, 307 11 Protivín.

Usnesení v plném znění jsou k dispozici 
na úřední desce umístěné před budo-
vou MěÚ a na internetových stránkách 
města Blanska www.blansko.cz.

Název organizace  Účel  Kč
Služby Blansko, s.r.o.  provoz psího útulku  90 000,00
ČAD, a.s.  provoz městské hrom. dopravy  550 000,00

ČAD, a.s. 
 provoz MHD

 za dobrovolné dárce krve  
20 000,00

ZŠ Blansko, ul. Erbenova 13  provoz  700 000,00
ZŠ TGM Blansko, ul. Rodkovského 2  provoz  600 000,00
ŠJ Blansko, ul. Rodkovského 2  provoz  140 000,00
ZŠ Blansko, ul. Dvorská 26  provoz  750 000,00
ZŠ a MŠ Blansko, ul. Salmova 17  provoz  915 000,00
MŠ Blansko, ul. Údolní 8  provoz  300 000,00
MŠ Blansko, ul. Rodkovského 2a  provoz  300 000,00
MŠ Blansko, ul. Divišova 2a  provoz  200 000,00
MŠ Blansko, ul. Dvorská 96  provoz  400 000,00
MŠ Blansko, Těchov  provoz  100 000,00
KSMB Blansko, ul. Hybešova 1  provoz  2 000 000,00
Muzeum Blansko, Zámek 1  provoz  1 200 000,00
Městská knihovna Blansko provoz  1 820 000,00
Služby Blansko, s.r.o.  provoz městských lázní  1 500 000,00
Služby Blansko, s.r.o.  provoz zimního stadiónu  700 000,00
TJ ČKD Blansko  provoz  100 000,00
ASK Blansko  provoz  100 000,00
FK Blansko  provoz  50 000,00
Služby Blansko, s.r.o.  provoz veřejného WC  70 000,00
Oblastní charita Blansko, Kom. 19  provoz noclehárny  125 000,00
Sdružení obcí a měst Jižní Moravy, členství ve Svazu obcí
Dominikánské nám. 1, Brno  a měst Jižní Moravy  

22 000,00

Svaz měst a obcí ČR, Praha  členství ve Svazu měst a obcí  43 500,00
Energetické sdružení obcí, členství v Energetickém
Kounicova 67, Brno  svazu obcí a měst  

11 500,00

Sdružení tajemníků, Velká Bystřice  členství v občanském sdružení  1 000,00
Společnost sociál. prac. ČR,
Na Hranicích 674, Praha 8  

členství v neziskové organizaci  500,00

Ukládá fi nančnímu odboru předložit poskytnutí dotací a příspěvků ke schválení na 
nejbližším zasedání zastupitelstva města.

Termíny zasedání
Rada města Blanska
úterky, začátky ve 12.00 h:
15. 1. (schvalování programu ZM), 
29. 1., 12. 2., 26. 2. (schvalování pro-
gramu ZM), 1. 4., 15. 4., 29. 4., 13. 5., 
27. 5. (schvalování programu ZM), 
24. 6.

Zastupitelstvo města Blanska
úterky, začátky v 15.30 h, v sále budovy 
MěÚ, nám. Republiky 1
22. 1., 18. 3., 17. 6. 2008

ZUŠ Blansko přeje všem 
krásné Vánoce a do 
Nového roku 2008 štěstí, 
zdraví, pracovní úspěchy 

a domácí pohodu

OSSZ upozorňuje
Upozorňujeme, že v budově Okresní sprá-

vy sociálního zabezpečení v Blansku zapo-
čala dnem 1. 12. 2007 rekonstrukce osob-
ního výtahu. Výtah bude z důvodu probíha-
jících prací mimo provoz po dobu 3 měsíců. 
Záležitosti klientů s omezenou pohyblivostí 
budou vyřizovány v informačním středisku 
v přízemí budovy.  OSSZ

Den otevřených
dveří v ZŠ salmově

Netradiční Den otevřených dveří se v ZŠ 
Salmově uskuteční ve čtvrtek 20. prosince od 
8.00 do 12.00 hodin. Netradiční proto, že má 
na rozdíl od těch předchozích podobu projek-
tového vyučování. Žáci mají možnost výběru 

„dílen“ se zaměřením dle okruhu svých zájmů, 
případně s tématikou vztahující se k 25 letům 
trvání školy. Zváni jsou rodiče současných 
i budoucích žáků školy i širší blanenská veřej-
nost.   vedení, učitelé a žáci školy

Návod na použití 
českého zdravotnictví 

v roce 2008
V roce 2008 dojde ve zdravotnictví pro 

pacienty k mnoha změnám. Za některá ošet-
ření se bude platit, za některá ne, přibudou 
platby za recepty apod. Abyste se v tom všem 
neztratili, vydalo ministerstvo zdravotnictví 
informační brožuru, kterou vám nabízíme ke 
stažení ve formátu PDF na webových strán-
kách www.blansko.cz.  red

Soukromá základní 

umělecká škola Blansko

přeje všem příjemné prožití
vánočních svátků a vše

nejlepší v novém roce 2008
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Komunitní plánování sociálních služeb Města Blansko

Regulační poplatky 
v Nemocnici Blansko

Dávky státní sociální podpory
Změna platné právní úpravy od 1. 1. 2008

pozvání odjinudpozvání odjinud
Adamov
20. 12. v 9.00 h, kulturní středisko
Pohádkové dopoledne
Herci ze Zemanova dřevěného divadla si 
připravili Vánoční příběh. Vstupné 25 Kč.
 
21. 12. v 18.00 h, kulturní středisko
Vánoce s BONI PUERI
Chlapecký pěvecký sbor.
 
24. 12. ve 14.00 h, kulturní středisko
Vánoční vytrubování

 

Boskovice
31. 12., hrad
Vánoční hradní prohlídka
Prohlídka boskovického hradu osvětleného 
pochodněmi. Informace: 732 877 343.

 

Jedovnice
15. 12. v 16.00 h, kino
Vánoční koncert skupiny Poutníků
Vstupné – předprodej – 85 Kč, před koncer-
tem 100 Kč. Předprodej zahájen v prodejně 

„Květiny Jaroslav Zelinka Jedovnice“.

15. 12. ve 20.00 h, kulturní dům
Taneční zábava
Občerstvení včetně točeného piva zajištěno.

18. 12. v 16.30 h, kulturní dům
Vánoční koncert ZUŠ Jedovnice
Účinkují žáci a učitelé ZUŠ Jedovnice.

21. 12. v 11.00 h, kostel
Vánoční koncert pro SPŠ Jedovnice
Účinkuje: Gymnázium Pavla Křížkovské-
ho s uměleckou profi lací, Kristenova 27, 
Brno-Komín.

24. 12. ve 22.00 h, radnice
Štědrovečerní troubení z ochozu radnice
Koledy a vánoční melodie zahraje Olšo-
věnka.

26. 12. v 15.00 h, kostel
Vánoční koncert pěveckého sboru Píseň
Účinkuje i sbor ZUŠ Jedovnice.

28. 12. v 18.00 h, kino
Vánočně-silvestrovský koncert jedovnic-
ké Olšověnky
Zazní melodie nejenom vánočního času.

31. 12. v 10.00 h, hřiště
Silvestrovská kopaná
Poslední fotbalový zápas letošního roku, 
sraz hráčů v 9.30 h u kulturního domu.

9. 3. 2008, Jedovnice
Zájezd na muzikál Tři mušketýři
Legendární příběh ožije na jevišti divadla 
Hybernia. Účinkují – Monika Absolonová, 
Ilona Czáková, Josef Vojtek, Petr Kolář, Pet-
ra Janů a další. Hvězdné obsazení, triková 
projekce, velká taneční company. Cena 
vstupenky je 649 Kč (máme vstupenky do 
5. a 6. řady), cena dopravy 270 Kč. Mož-
ný nástup také v Blansku u hotelu Maco-
cha!!!
Zájemci o vstupenky volejte CO NEJDŘÍ-
VE – Městys Jedovnice – Marie Gabrielová 
(tel. 516 528 211) nebo Božena Ševčíková 
(tel. 516 528 213) nebo tel. 723 830 686.

11. 1. ve 20.00 h, kulturní dům
Lidový ples s Charitou
Pořádají: MO KDU-ČSL Jedovnice 
a Oblastní charita Blansko.

 

Lysice
25. 12., zámek
Prohlídky vánočně vyzdobeného zámku
 
25. 12., zámek

„Sněhulení“ – soutěž o nejkrásnějšího 
sněhuláka

31. 12., zámek
Prohlídky vánočně vyzdobeného zám-
ku

 

Olomučany
24. 12. v 16.00 h

„Půlnoční“
Zejména pro rodiny s dětmi.

 

Rájec-Jestřebí
25. 12. v 15.00 h
ŽIVÝ BETLÉM
Můžete přispět i na Tříkrálovou sbírku.
 
4. 1. v 19.30 h, obřadní síň
NOVOROČNÍ KONCERT S PŘÍPIT-
KEM STAROSTY
Moravské klavírní trio. Sólisté: Martina 
Králíková – soprán, tenor v jednání, host: 
Lenka Zářická – soprán. Moravské klavírní 
trio se svými hosty představí svátečně ladě-
ný program, zaměřený také na slavné árie 
a dueta z oper a operet světového reper-
toáru. Vstupné: 90 Kč/ studenti a senioři 
50 Kč.

plesová sezonaplesová sezona
5. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Ples JUNÁKA
Hraje Pohoda, domácí kuchyně, bohatá 
tombola.
 
11. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Celestiky
 
12. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Myslivecký bál
 
12. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Ples KDU-ČSL a ORLA
Hraje VELVET, domácí kuchyně, bohatá 
tombola, předprodej v areálu Orla.
 
18. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Střední odborné školy a SOU Blansko
 
25. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples obchodní akademie a střední zdra-
votnické školy

25. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Trampský bál
 
26. 1. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
II. reprezentační ples
Bravin Group s.r.o.
S živou hudbou Netopýr a tombolou.
 
26. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Rybářský bál
 
26. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Ples blanenského kulturního sdružení
 
1. 2. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Speciální školy
 
8. 2. ve 20.00 h, Dělnický dům
SOUSEDSKÝ BÁL
 
9. 2. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Bef Home

První Komunitní plán sociálních služeb 
Města Blansko je připraven k projednání 
samosprávou. Ačkoliv je Komunitní plán 
sociálních služeb pro období 2008–2009 
zpracován, každý má možnost se k němu 
vyjádřit, případně vznést připomínky.

Zákon o obcích mimo jiné praví: Obec 
v samostatné působnosti ve svém územním 
obvodu dále pečuje v souladu s místní-
mi předpoklady a s místními zvyklostmi 
na vytváření podmínek pro rozvoj sociál-
ní péče a pro uspokojování potřeb svých 
občanů.

Komunitní plán sociálních služeb 
Města Blansko přináší nové informace 
o poskytovatelích, zadavatelích a uživa-
telích sociálních služeb, výsledky dotazní-
kového šetření, zmapování současné situ-
ace v sociálních službách a návrhy priorit 
a opatření, které se dotýkají plánovaných 
sociálních služeb a jejich podpory. Záro-
veň zohledňuje participaci veřejnosti na 
demokratickém rozhodování.

Končí první etapa plánování a od nové-
ho roku začne dvouleté období realizace. 
Nejedná se o uzavřený proces, komunitní 
plán bude pravidelně aktualizován.

Výstupem tohoto plánovacího procesu 
bude také připravovaná brožura „Infor-
mační průvodce sociálními službami na 
Blanensku“. Tato brožura bude dostupná 
od konce roku 2007 a v průběhu příštího 
roku zejména na odboru sociálních věcí 
MěÚ Blansko, v Informační kanceláři Blan-
ka, v Městské knihovně Blansko, přímo 
u poskytovatelů sociálních služeb a u prak-
tických lékařů.

Ačkoliv je Komunitní plán sociálních 
služeb pro období 2008–2009 zpracován, 
každý má možnost se k němu vyjádřit, 
případně vznést připomínky. Připomínky 
k dokumentům Komunitního plánu soci-
álních služeb Města Blansko může každý 
blanenský občan podat prostřednictvím při-
pomínkovacího formuláře, který lze volně 
stáhnout na www.blansko.cz. K dokumentu 

se může každý vyjádřit i na níže uvedených 
místech, kde také najde připomínkovací 
formuláře.

Jedná se o tato místa:
 •  Informační kancelář Blanka, Rožmitá-

lova 6, Blansko
 •  Městský úřad Blansko, odbor sociálních 

věcí, oddělení sociálních služeb, nám. 
Republiky 1, Blansko, dveře č. 30

 •  Okno dokořán, Komenského 19, Blan-
sko

 •  Městská knihovna Blansko, Rožmitá-
lova 4
Vyplněné připomínkovací formuláře 

mohou občané odeslat také elektronicky 
na mailovou adresu:
 komunitni.plan@seznam.cz.

Formuláře je nutné odevzdat nejpozději 
do 1. 1. 2008 v některém z výše uvedených 
míst nebo zaslat vyplněný na výše uvedenou 
e-mailovou adresu.
  odbor komunální údržby

Zákonem č. 261/2007 Sb., o stabilizaci 
veřejných rozpočtů byl s účinností od 1. 1. 2008 
mimo jiné novelizován i zákon č. 117/1995 
Sb., o státní sociální podpoře, ve znění poz-
dějších předpisů.

Zákonné úpravy se dotknou téměř všech 
dosud vyplácených dávek, s výjimkou dáv-
ky „příspěvek na bydlení“. Podstatná změna 
spočívá v tom, že se odstraňuje každoroční 
automatická valorizace dávek a výše téměř 
všech dávek bude od ledna 2008 stanovena 
pevnou částkou. 

Dávka přídavek na dítě se bude vyplácet 
pouze rodinám s příjmy do 2,4 násobku život-
ního minima v pevné výši podle věku dítěte: 
do 6 let 500 Kč, od 6 do 15 let 610 Kč a od 15 
do 26 let 700 Kč. Nárok na sociální příplatek 
vznikne, pokud rozhodný příjem rodiny za 
předcházející čtvrtletí nepřesáhne 2,0 násobek 
částky životního minima rodiny. Příspěvek na 
školní pomůcky se od ledna 2008 ruší. 

Příspěvek při převzetí dítěte, jako jedna 
z dávek pěstounské péče, bude činit na dítě 
do 6 let 8 000 Kč, od 6 do 15 let 9 000 Kč a od 
15 do 18 let 10 000Kč. Porodné se bude na 
každé narozené dítě vyplácet v jednotné výši 
13 000 Kč. Na pohřebné bude mít nárok pouze 
osoba, která vypravila pohřeb nezaopatřené-
mu dítěti nebo osobě, která byla ke dni smrti 

rodičem nezaopatřeného dítěte, výše dávky 
zůstává beze změny, tj. 5 000 Kč. 

 Zcela nově je koncipována dávka rodičov-
ský příspěvek. Základní podmínkou nároku 
je osobní celodenní a řádná péče o nejmladší 
dítě v rodině. Umožňuje se volba ze tří variant. 
Rychlejší čerpání do 24 měsíců věku dítěte 
ve zvýšené výměře 11 400 Kč měsíčně si může 
zvolit pouze rodič, který měl nárok na peněžitou 
pomoc v mateřství (dále PPM) v denní výši ales-
poň 380 Kč a volba musí proběhnout následující 
kalendářní měsíc po 22 týdnech života dítěte 
(31 týdnů u vícečetných porodů). Klasické 
čerpání do 36 měsíců věku dítěte v základní 
výměře 7 600 Kč měsíčně si může zvolit pouze 
rodič, který měl nárok na PPM v jakékoliv výši, 
a volba musí proběhnout nejpozději ve 21 měsí-
cích života dítěte. V případě pomalého čerpání 
do 48 měsíců věku dítěte se dávka vyplácí do 21 
měsíců věku dítěte v základní výměře 7 600 Kč 
a dále pak do 4 roků jeho věku ve snížené výmě-
ře 3 800 Kč. Do tohoto režimu jsou automaticky 
zařazeni rodiče, kterým nárok na PPM nevznikl, 
anebo ti, kteří nezvolili žádnou z předchozích 
variant. Rodič se pro variantu čerpání dávky 
musí rozhodnout v zákonem stanovených 
lhůtách, nebude moci být provedena zpětně 
a nebude ji možno měnit, a to ani při střídání 
rodičů v pobírání dávky.

U zdravotně postižených dětí bude nárok 
na rodičovský příspěvek do 7 let věku ve výši 
7 600 Kč.

Žadatelé, kteří dosud rodičovský příspě-
vek pobírají a budou tuto dávku nárokovat 
i nadále, musí od 1. 1. 2008 podat novou 
žádost u příslušného úřadu práce, praco-
viště státní sociální podpory. Při posuzování 
nároku bude v těchto případech rozhodující, 
jakého věku dítě dosáhne k  31. 12. 2007. 
U dětí mladších 21 měsíců bude moci rodič 
provést volbu klasického čerpání rodičov-
ského příspěvku v případě, že měl nárok na 
PPM. Pokud rodiči nárok na PPM nevznikl 
nebo pokud nezvolil klasické čerpání dávky, 
bude automaticky pobírat rodičovský příspě-
vek v režimu pomalejší varianty. Na děti, které 
budou starší 21 měsíců, bude vyplácena do 3 let 
jejich věku částka 7 600 Kč a dále do 4 roků 3 
800 Kč, u dětí starších 3 roků ve výši 3 800 Kč 
do 4 let věku dítěte.

V případě návštěvy dětí v předškolních 
a školních zařízeních došlo ke zpřesnění výji-
mek při současném zachování nároku. Dítě 
starší 3 let věku může být v  zařízení buď 4 hodi-
ny denně, nebo 5 kalendářních dnů v měsíci. 
Dítě školního věku může nově navštěvovat 
základní školu speciální 4 hodiny denně. 

 Úřad práce v Blansku

Nemocnice Blansko oznamuje, že s účinnos-
tí od 1. 1. 2008 jsou zdravotnická zařízení povin-
na vybírat v souladu se zákonem č. 48/1997 Sb., 
o veřejném zdravotním pojištění, ve znění poz-
dějších předpisů, regulační poplatky. V rámci 
poskytovaných služeb Nemocnicí Blansko se 
bude jednat o následující poplatky: 
 • poplatek 30 Kč za klinická vyšetření ve speci-
alizovaných ambulancích Nemocnice Blansko 
včetně vyšetření u ženského lékaře, klinického 
psychologa a klinického logopeda,
 • poplatek 30 Kč za vydání léčivého příprav-
ku nebo potraviny pro zvláštní lékařské účely,
 • poplatek 60 Kč za každý den hospitalizace,
 • poplatek 90 Kč za poskytnutí pohotovostní 
služby (lékařská služba první pomoci, ústavní 
pohotovostní službu v sobotu, neděli, ve svátek 
a dále v pracovní dny od 17 do 7 hodin).

Pacienti mají povinnost platit tyto poplatky, 
pokud se jedná o zdravotní péči plně nebo čás-
tečně hrazenou z prostředků veřejného zdra-
votního pojištění.

Klienti Nemocnice Blansko budou moci 
využít k úhradě poplatků následujících způ-
sobů platby:
 • úhrada poplatku přímo v ambulanci Nemoc-
nice Blansko; týká se poplatků za ambulant-
ní péči,
 • přímá úhrada nebo úhrada platební kartou 
v pokladně Nemocnice Blansko v době od 6.30 
do 17 hodin,
 • úhrada převodem na účet Nemocnice Blansko, 
případně prostřednictvím poštovní poukázky,
 • úhrada poplatku v  lékárně Nemocnice Blan-
sko při výdeji léčivého přípravku či potraviny 
pro zvláštní lékařské účely.

  ředitel Nemocnice Blansko

Političtí vězni vzpomínají

V rámci projektu společnosti Jeden svět 
na školách jsme se zúčastnily besedy s panem 
Františkem Hrubým na téma političtí vězni. 
Na začátku besedy nám byl promítnut fi lm 
o osudech čtyř žen vězněných v 50. letech 
minulého století, které ve fi lmu vzpomínají 
na těžké chvíle strávené v cele a na nekoneč-
né výslechy, při nichž byly terorizovány nejen 
fyzicky, ale také psychicky. I přes spoustu slz 
s úsměvem vzpomínají na přátelství, která za 
zdmi vězení vznikla a která trvají dodnes. 

Po zhlédnutí fi lmu nám byl dán prostor 
na dotazy. Pan Hrubý nám povykládal o tom, 
že byl také mezi lidmi odsouzenými minulým 
režimem. Ve vězení si odseděl celých 10,5 
roku, a to jen za to, že nechtěl nechat zaplom-
bovat mlátičku.

Poté, co nám povykládal svůj příběh, nám 
pustil dokumentární fi lm o Josefu Bryksovi, 

československém letci, který za 2. světové války 
létal za britskou RAF (Royal Air Force). Bryks 
byl několikrát vězněn v německých zajateckých 
táborech, ale pokaždé se mu podařilo uprch-
nout. Po válce se spolu se svojí ženou odstěho-
val zpět do Československa, kde byl až do roku 
1945 považován za hrdinu. Po roce 1945 byl 
však zařazen do zálohy a roku 1948 byl zatčen 
a odsouzen za přípravu útěku za hranice. Z věze-
ní už se nikdy nevrátil. Bryks obdržel mnoho 
vyznamenání, mimo jiné Řád britského impéria, 
hodnost štábního kapitána a v roce 1991 byl in 
memoriam povýšen na plukovníka. 

Beseda byla velice zajímavá, zvláště pak 
pro nás, které jsme tento režim nezažily a asi 
jen stěží si dovedeme představit, jaká tato 
doba byla. Panu Hrubému děkujeme za ocho-
tu přijít a za čas, který nám věnoval.

 Klára Hnátovičová
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Komorní orchestr města Blanska
oslavuje a vyhlašuje soutěž

Narozeniny, galakoncert, radost... To vše 
teď spojuje členy Komorního orchestru města 
Blanska při přípravách na slavnostní narozeni-
nový galakoncert. Je to už 30 let, co na prvním 
koncertě zazněly tóny Komorního orchestru 
města Blanska (KOMB). Nevznikl však na zele-
né louce. Jeho členové přešli ze Symfonického 
orchestru města Blanska, který zde působil do 
roku 1978. Množství koncertů, potlesk divá-
ků doma i v zahraničí, spolupráce s Městem 
Blansko i významnými osobnostmi kulturního 
života. Záznamy jeho koncertů byly odvysílány 
Českým rozhlasem. 

KOMB toho za dobu své existence stihl sku-
tečně mnoho. Blansko reprezentoval nejen ve 
městech ČR (Brno, Jaroměřice, Náměšť nad 
Oslavou, Vranová, Humpolec, Luhačovice, Bos-
kovice...), ale i v zahraničí (Itálie, Rakousko). 
Zúčastnil se mnoha festivalů neprofesionálních 
orchestrů. Spolupracoval se sólisty zvučných 
jmen – Jiřím Stivínem, Vítem Drápalem, Adol-
fem Sýkorou, Jiřím Hoškem, Ladou Fedorovou 
a dalšími. S orchestrem pravidelně spoluúčinku-
jí sólisté Eva Nečasová a Zdeněk Krupica. 

Od založení až do roku 1997 stál za diri-
gentským pultem Mgr. Jaroslav Svoboda, který 
vybudoval repertoár tělesa a založil tradici pravi-
delných koncertů. Po jeho odchodu s orchestrem 
pracovali dirigenti Pavel Šnajdr, Gabriela Tardo-
nová a Jakub Žídek. Jeho současným dirigentem 
je posluchač JAMU Gabriel Rovňák. 

A jak bude velká oslava probíhat? Ve spo-
lupráci s Kulturním střediskem města Blan-
ska připravuje orchestr speciální program. 
Na slavnostním galakoncertě vystoupí téměř 
100 účinkujících, hlavního hosta večera zatím 
neprozradíme. Půjde o těleso, které vystupuje 

na nejvýznamnějších světových scénách (Car-
negie Hall, Vienna Staatsoper...), spolupracu-
je s předními dirigenty (Riccardo Muti, Fabio 
Luisi, Bertrand de Billy, Jiří Bělohlávek, Ondrej 
Lenárd...) i sólisty (Samuel Ramey, Sherril 
Milnes, Peter Dvorský...). Sledujte dění okolo 
KOMB a už brzy se dozvíte více. 

Dalšími vzácnými hosty budou sopranist-
ka Darina Tóthová, houslistka Lada Fedorová 
a sólisté KOMBu Eva Nečasová a Zdeněk Kru-
pica. Orchestr, posílený o dechovou sekci, se 
představí premiérovým programem. Jubilejní 
sezonu uzavře v letních měsících koncertem 
ve spolupráci se Základní uměleckou školou 
v Blansku. Orchestr chce dát tímto prostor pro 
prezentaci mladým talentům.

Součástí oslav je i soutěž o logo
komorního orchestru

Zapojit se do ní může každý. Kromě symbolic-
ké fi nanční odměny orchestr ocení výherce soutěže 
především tím, že se bude prezentovat vybraným 
logem na všech svých koncertech a akcích. Nové 
logo orchestru představíme na Slavnostním gala-
koncertě 10. února 2008 v 19.00 h v Dělnickém 
domě. Ostatní návrhy budou vystaveny ve foyer 
v den konání koncertu. Vaše návrhy můžete doru-
čit poštou nebo osobně  (v klasické, případně elek-
tronické podobě) do 15. ledna 2008 na adresu: 
Komorní orchestr města Blanska, Hybešova 1, 
678 01 Blansko. Komorní orchestr města Blan-
ska si vyhrazuje právo rozhodnout o realizaci oce-
něného námětu. Nepřijaté nebo neoceněné návrhy 
budou v případě zájmu vráceny autorům.

Oslavte spolu s orchestrem jubileum a buďte 
vzácnými hosty jeho koncertů.

    GR

Koncem listopadu se žáci devátých a částečně i osmé třídy ZŠ Dvorské zúčastnili exkurze do 
výrobního závodu Škoda auto, a. s. Nejdříve zamířili do muzea Škody auto v Mladé Boleslavi, 
kde zhlédli dva instruktážní fi lmy a prošli si expozici vozů, které kdy fi rma ve své historii 
vyráběla. Pak už všichni zamířili do výroby seznámit se s moderní výrobou vozů. Dozvěděli 
se i spoustu zajímavých věci. Namátkou to, že Octavia je vyrobena z 510 dílů plechu, od 
prvního nástřihu je vyrobena za 24 hodin a fi nální kompletace, která probíhá na 560 m 
dlouhé dokončovací lince, trvá necelé čtyři minuty.     Text a foto: archiv ZŠ Dvorské

Rozsvícení vánočního stromu s překvapením
SLAVNOSTNÍ ROZSVÍCENÍ

Den, kdy se rozsvěcuje vánoční strom, 
má už danou podobu. Od rána se na celém 
náměstí konají trhy převážně s řemeslným 
zbožím. Na spodním konci náměstí vyroste 
pódium, které pak od zhruba druhé hodiny 
odpolední hostí soubory složené ze studen-
tů Gymnázia Blansko, dětí z blanenských 
základních škol a umělecké školy.

Nejočekávanější okamžik přichází jen 
chvíli poté, co se začne smrákat, v 16 hodin. 
Starostka města Blanska dá pokyn k rozsví-
cení stromu. To je také signálem pro všech-
ny děti, které reagovaly na výzvu a přišly 
převlečené za čertíky a andílky, k útoku na 
pódium, kde dostanou od starostky a mís-
tostarosty za své kostýmy sladkou odměnu 
(tento rok čokoládové Mikuláše věnované 
OD Kaufl and). Rozdali jich 108 kousků, 
celou krabici. O další sladkosti se podělily 
děti vystupující v programu.

Letos byl závěr programu vylepšený 
o vystoupení Václava Upíra Krejčího. Ten 
přišel s vánoční pohádkou, do níž zapojil 
i děti. Ty pak z pódia volaly speciálním tele-
fonem Ježíškovi, aby mu sdělily, zda byly 

hodné a jaký by si přály pod stromečkem 
najít dárek. Tak ať se jim přání splní.

Datum příštího Rozsvícení vánočního 
stromu je už dnes známé. Opět to bude 

pátek v posledním týdnu před adventem. 
Takže za rok, v pátek 28. listopadu 2008, na 
shledanou pod vánočním stromem.

 Stanislav Mrázek

(Pokračování ze str. 1)

Tarokový turnaj se koná na čtyřech místech, a to v Bystré, Letovicích, Rudce a vrcholí v Blansku. 
Do Blanska se pravidelně sjíždějí hráči nejen z celého Jihomoravského kraje, ale i z jiných koutů 
republiky hrát O pohár starostky města Blanska. 

Letos se závěrečného klání účastnilo celkem 104 hráčů. Hrálo se tradičně v restauraci Punkva. 
Kdo se nevešel do sálu nebo si chtěl při hře zakouřit, zasedl ke stolu vedle v bufetu.

Blanenské kolo vyhrál Pavel Hofmann ze Zábřehu (198,30 Kč), druhý skončil Lubomír 
Fiala ze Záříčí (152,40 Kč) na třetím místě se umístil se 137,80 Kč Zdeněk Peška z Dolních 
Kounic. Nejlepším z Blanska byl na 22. místě Josef Sochor s rovnou stovkou.     sl

Obnova a uchování památky Zámek Blan-
sko je dalším projektem. Zde bude zažádá-
no z tzv. Norských fondů. Výzva již byla 
vypsaná, termín pro podání žádosti je do 
konce února. Očekávaná dotace je cca 11 
mil. Kč, přičemž dokrytí z rozpočtu Města 
se předpokládá ve výši cca 2 mil. Kč.

Vybudování areálu pro sběr odpadové-
ho materiálu. Čerpat by se mělo opět z pro-
gramu Životní prostředí s předpokládanou 
realizací v roce 2009. Součástí areálu by mělo 
být i nové sídlo Technických služeb s.r.o. 

Mezi menší projekty patří dobudování 
cyklostezky ze sportovního ostrova. Zde 
již je vydáno územní rozhodnutí. K realizaci 
dojde ihned po úpravě koryta a břehu řeky 
Povodím Moravy, což by mělo být provede-
no v příštím roce.

Sídliště Písečná čeká druhá až pátá eta-
pa. Vše je připraveno tak, že by se moh-
lo ihned požádat o dotaci. Otázkou zatím 
zůstává, zda bude výhodnější žádat z minis-
terstva pro místní rozvoj (není ještě jasné, 
zda dotační program bude pokračovat) 
nebo z Regionálního operačního progra-
mu (není tolik dotačně výhodný).

Mezi další projekty, na něž by mohly být 
poskytnuty dotace, patří parkoviště na ulici 
Dvorské a na sportovním ostrově či zpra-
cování nového územního plánu.

Plánovací období je dlouhé, a tak se 
samozřejmě uvažuje o dalších projektech.

�  Odprodej kotelny K21
Zastupitelstvo schválilo odprodej další 
kotelny, tentokrát K21, umístěné u bytové-

ho domu nad dopravním hřištěm. Záměrem 
nového majitele je přestavět ji na byty.

�  Dodatek č. 5 Smlouvy o zajištění 
fi nancování IDS JMK

Jedná se o navýšení příspěvku Města do sys-
tému za nadstandard. Tím je míněno zajištění 
funkcí MHD u standardních linek IDS. Linka 
152 (Blansko - Kuřim) bude tedy za tuto platbu 
jezdit přes Hořice a Olešnou a linka 231 (Blan-
sko – Jedovnice – Lipovec – Studnice) zastavu-
je v Lažánkách a plní tak funkci MHD.

�  Změna tarifu IDS JMK
Zastupitelstvo schválilo navýšení ceny jízd-
ného v rámci města (v jednom úseku) ze 
šesti na sedm korun.

�  Dohoda o rozvoji spolupráce při pro-
pagaci regionu

Byla schválena smlouva o spolupráci mezi 
Blanskem, Boskovicemi a Pivovarem Čer-
ná Hora. Slavnostně podepsána bude ve 
středu 19. prosince v 15 hodin v Černé Hoře. 
V podstatě se jedná o prodloužení smlouvy 
uzavřené před rokem. Spolupráce se osvěd-
čila a smlouva bude tentokrát uzavřena na 
dobu neurčitou.

�  Komunitní plán sociálních služeb
Více o komunitním plánu píšeme v tomto 
zpravodaji na straně 3. Plán je poměrně roz-
sáhlý, celý je ke stažení na www.blansko.cz 
na stránkách odboru sociálních věcí. Nyní 
se stává součástí strategického plánu roz-
voje města. Nahradí v něm kapitolu věno-
vanou sociálním službám. 

�  Poskytnutí účelových půjček ze SFRB 
ČR

Zastupitelstvo schválilo poskytnutí půj-
ček čtyřem žadatelům (viz usnesení rady), 
asi 1,8 mil. Kč. Zájem ale nebyl tak veliký, 
aby byly poskytnuty všechny peníze, které 
má Město k dispozici (zůstává cca 1 mil. 
Kč), proto bude na jaře vypsána další výzva 
zájemcům o půjčky. Ze státního fondu už 
Město v dalších letech čerpat fi nance na 
půjčky nemůže, jen je bude vracet postupně 
zpět. Zůstává ale městský fond rozvoje byd-
lení (FRB), který byl ovšem určený na jiné 
účely a byly zde nižší částky. Proto byla pro-
vedena úprava statutu (mění se vyhláška), 
kterým se rozšiřuje účel o možnost žádat 
půjčky i na úpravy a opravy jako u SFRB.
 
�  Poplatky za svoz odpadů
Došlo k navýšení poplatku za provoz systé-
mu shromažďování, sběru, přepravy, třídě-
ní, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů ze 480 Kč na 492 Kč. Výše poplat-
ku zatím zůstává pod maximální zákonem 
povolenou hranicí 500 Kč.

�  Zrušení vyhrazeného parkování
Volných parkovacích míst ve městě se nedo-
stává a žádostí o vyhrazené parkovací stání 
v poslední době neúměrně přibylo. Změ-
nou vyhlášky o poplatcích se proto ruší 
možnost vyhrazeného parkování. Stávající 
smlouvy nebudou prodlužovány. Z měs-
ta by tak měly postupně zmizet dopravní 
značky označující předplacená vyhrazená 
parkovací místa.
  Stanislav Mrázek

(Pokračování ze str. 1)

Střípky ze zastupitelstva

� �
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Sólista KOMB Zdeněk Krupica 
oslavil významné životní jubileum

Osudný „Bílý akát“
Velká radost ovládla ve středu 3. 11. 

1937 jednu rodinu v Adamově, i když její 
důvod byl zrovna v Brně. Ano tam se právě 
narodil Zdeněk Krupica, který však svoje 
dětství i jinošství prožil právě v Adamově. 
Už jako školák projevoval sklony ke kumštu. 
Přesto, že zpíval ve školním sboru, více jej 
bavilo zejména fi gurální a portrétní kres-
lení. Mnoho nechybělo a výtvarničení se 
věnoval i profesně.

„Kreslil jsem, kudy jsem chodil,“ přizná-
vá se. Pan učitel Pivoda a ředitelství školy 
rodičům doporučili, aby Zdenka dali stu-
dovat na UMPRUM v Brně. Poslali však, 
vinou špatné rady tzv. poradce, přihlášku 
a bylo po naději. Nastala otázka, co bude 
dál? Většina kamarádů šla do Odborného 
učiliště v Adamově – Josefově, tak se přidal 
a začal získávat fortel pro řemeslo strojní-
ho zámečníka. Ředitel učiliště byl hudby 
milovný člověk, podpořil vznik pěvecké-
ho sboru a malého symfonického orches-
tru. Obojí dirigoval vychovatel Antonín 
Kovář. Na jedné zkoušce sboru hledal pan 
Kovář sólistu pro jednu písničku. Ukázal 
na Zdeňka Krupicu, který se sólový part 
naučil a zpívání se mu začalo líbit. Zpíval 
také v triu s Jiřím Olejníčkem (pozdějším 
vynikajícím tenorem) a Josefem Blažkem. 
Došlo to tak daleko, že se začali s J. Olejníč-
kem učit zpěvu u prof. Soběského z JAMU 
v Brně. Pravda, nějaký čas zápasil s myš-
lenkou věnovat se studiu zpěvu a další 
pěvecké kariéře profesionálně. Nakonec 
se rozhodl zůstat v „civilním“ povolání, ale 
na zpěv nezapomenout. Časem se dostal 
do Blanska, pracoval v ČKD. Jubilanta, 
sólistu Komorního orchestru města Blan-
ska, známe především jako zpěváka, který 
svým milým barytonem ozvláštňuje každé 
vystoupení. A jak se do Blanska dostal?

Poprvé byl pozván, jako sedmnáctile-
tý Jindřichem Dryšlem, který jej slyšel při 
nějakém vystoupení se sborem, k hostování 
v operetě Cikánský baron. To odmítl, necítil 
se na takovou roli. Ale v polovině padesátých 
let, když mu byla nabídnuta týmž dirigen-
tem role poručíka v operetě K. Mülleckera 

„Žebravý student“, už se nebránil. Násle-
dovaly další inscenace, také kariéra sólisty 
tanečního orchestru KLUB, ale osudnou 
pro Zdeňka Krupicu, který stačil ukon-
čit učiliště i absolvovat průmyslovku, se 
stala  Dunajevského opereta „Bílý akát“, 
jejíž premiéra byla v prosinci 1960. Nemo-

hou na ni s manželkou nikdy zapomenout, 
neboť: „Nás dal dohromady Bílý akát“. 
Nějaká Helenka tancovala ve sboru, mně 
se líbila, ale nevěděl jsem, jak začít, jak se 
seznámit…,“ přiznává. Jak to bývá, pomoh-
la kamarádka, která v operetě také hrála. 

„S Helenkou jsme se sblížili a nelituji toho. 
Máme dceru (mj. ‚utekla‘ k Thalii a vzala 
si za manžela muže ‚od fochu‘ – pozn. ar) 
a tři vnučky.“ V roce 1962 se vzali, a tak 
přešel do Blanska natrvalo.

Baryton je sice pěkně posazený hlas, ale 
nelákaly Vás tenorové partitury? 

„Lákaly, samozřejmě, protože tenoro-
vý part má nejkrásnější věci, skladatelé 
píší převážně pro tenor. Zkoušel jsem to, 
ale vrchol, co jsem dosáhl, bylo vysoké ‚a‘. 
Tenor, který neumí zazpívat ‚céčko‘, tak to 
není tenor. Cítil jsem, že jsem stvořen pro 
barytonový post a vážím si toho.“

Jak si ve svých letech, klobouk dolů před 
nimi a Vaší vitalitou, udržujete stále pro-
vozuschopný hlas?

„Cvičím, musím cvičit. Nelze jen před 
koncertem si něco zazpívat. Musím se 
vždycky rozezpívat, i když se skladbu učím. 
Zásada pro zpěváka je nezačít zpívat napl-
no, dokud hlasivky nejsou ‚zahřáté‘. Musím 
cvičit, protože když se netrénuje, tak druzí 
poznají, že výkon není takový, jaký by měl 
být. Pro zpěváka je nebezpečné období chři-
pek, nachlazení. Toho se snažím vyvarovat. 
Člověk musí být jako sportovec, ten musí 
trénovat, já musím udržovat hlas.“

Může být pro pěvce zpěv ještě něčím jiným 
než radostí?

„Zpěv má velký vliv na psychiku. Když 
jsem byl ještě v aktivním věku a pracoval 
jsem, tak byly někdy problémy. Šel jsem bez 
nálady domů, ale věděl jsem, že ještě musím 
zpívat. A při tom zpěvu jsem najednou na 
problémy zapomněl, všechno se rozpustilo 
a psychicky mne zpěv držel nad vodou.“ 

Černá můra každého vystupujícího 
– výpadek paměti, „auzlák“. Znáte stav 
„okna“?

„Jednou, ještě na učilišti, byla besídka 
pro rodiče a já jsem měl zpívat nějakou čas-
tušku o nás, o učilišti. Byla to jednoduchá 
melodie, písnička byla postavená hlavně 
na textu. Měl jsem ctižádost text vyjádřit 

herecky, pohybem, grimasou. Všechno 
promyšlené, nacvičené. Besídka probíhala 
a přišla řada na mne. Stoupl jsem si před 
orchestr, uviděl jsem rodiče a ostatní lidi 
a najednou jsem nevěděl, jak se píseň jme-
nuje, natož abych si vzpomněl na první 
verš! Ztuhl jsem a bylo mně hrozně. Kdyby 
jel kolem vlak, tak jsem pod něj skočil, tak 
mně bylo. Seskočil jsem z jeviště a přes sál 
utekl. Měl jsem obavy z dalšího vystoupení, 
ale dirigent Kovář mně pomohl strach pře-
konat a dal mně možnost vše napravit.“

Věřím, že to byla hrůza, ale paměť je někdy 
opravdu vrtkavá…

„Stane se, že vypadne text, ale je potřeba 
pohotově zareagovat, kamufl ovat. Člověk ví, 
o čem se zpívá, tak jsem text v tom smyslu 
doplnil. Ale studený pot mne polil. V sou-
časné době si dám před sebe pultík a pro 
klid svůj i publika občas mrknu do partu, 
abych nic nepokazil. Moje ctižádost je být 
vždycky perfektní, vždycky odvést dobrou 
práci. I když to není práce, ale koníček, ale 
i tak chci být perfektní.“

Teď už žije společně s ostatními Zde-
něk Krupica přípravami oslav 30. výročí 
založení Komorního orchestru města Blan-
ska. Určitě tam zazní árie Camariho z ora-
toria Ambramo et Issaco od Josefa Mysli-
večka, kterou mu obstarala další sólistka 
KOMB Eva Nečasová. On jí oplátkou z té-
hož oratoria opatřil árii Sáry. Obvykle si 
však svůj repertoár vybírá sám.

Když jsme se loučili, vzpomněl jsem 
jiného  pěvce Zdeňka, který vzešel z Ada-
mova, a to skvělého basistu Zdeňka Kroupu. 
K tomu blanenský oslavenec připodotkl: 

„On byl velký pěvec, tedy Kroupa, já jsem 
malý zpěváček, Krupica.“ Ještě mnoho 
šťastných zpěvných let! 

  Jaroslav Parma

Od prvního zaměření uběhl sotva měsíc a fi rma Trido
provedla montáž  nových dveří.     Foto: archiv školy

Firma Trido významně pomohla s realizací 

programu Mobility pro všechny

Za město Blansko byla k realizaci pro-
gramu Mobility pro všechny vybrána ZŠ 
Dvorská. Byla zajištěna dotace z minis-
terstva školství, část z celkových nákladů 
doplácelo Město Blansko. Akce zahrnovala 
úpravu venkovních prostor – bezbariérový 
přístup na hřiště, bezbariérový přístup do 
budovy z dvorního traktu a montáž plošiny 
pro vozíčkáře v budově. 

Program nezahrnoval úpravu dveří tak, 
aby jimi mohl žák na vozíčku bez cizí pomo-
ci projet. Proto bylo nutné instalovat dveře, 
které se samočinně otevřou, ať už na dálko-
vé ovládání, nebo s pomocí čipu. „Došlo ke 
shodě mezi zřizovatelem Městem Blansko, 

odborem školství, školou a fi rmou Trido, 
zastoupenou jednatelem Ing. Miroslavem 
Hasou. Ta nám vyšla ve všem vstříc, dveře 
vyrobila, nainstalovala a navíc nám sponzor-
sky uhradila příspěvek ve výši 180.860 Kč. 
Základní škola doplácela 50.000 Kč. Chtěl 
bych proto touto cestou poděkovat jednate-
li fi rmy Trido, který výrazně pomohl tomu, 
abychom celou myšlenku v rámci programu 
mohli uskutečnit,“ uvedl ředitel ZŠ Dvorské 
Mgr. Dušan Krumnikl.

Základ je nyní hotový. Co zbývá dokon-
čit, je cesta ke hřišti a celý dvorní trakt, což 
je jako požadavek zahrnuto v rozpočtu Měs-
ta na příští rok.  red

Barevná světýlka v „Oblázku“
V neděli 18. listopadu 2007 se v Domě 

dětí a mládeže v Blansku „Oblázek“ konala 
výtvarně zaměřená akce Barevná světýlka. 
O tuto novou akci byl velký zájem, zúčast-
nilo se jí 20 dětí, z nichž nejmladšímu bylo 
7 a nejstaršímu 13 let. Děti si vyráběly fos-
foreskující papírové světlušky, zdobené 
mozaikové svícny na čajové svíčky, vánoční 
přání a andělíčky z papíru. 

Po vytvoření světlušek byly děti nadšené, 
jak v dlani opravdu svítí, a těšily se, až se 

večer setmí a budou se na ně moci podívat 
v opravdové tmě. A aby se děti na závěr 
trochu odreagovaly od rukodělné práce, 
zahrály si ještě drobné hry. A pak už šly 
domů, snad s pocitem příjemně strávené 
neděle.

Až se Barevná světýlka budou za rok 
konat znovu, doufám, že opět přilákají tolik 
šikovných malých výtvarníků jako letos.  

 Lenka Juříčková,
DDM Blansko

Modrotisk v knihovně
Vánoce! Obrysy světa se budou 

zdát na chvíli měkčí. Srdce lidí se 
stanou přístupnějšími. Do toku 
všedních dnů vstupuje nakrát-
ko pohádka Vánoc. Přináší staré 
lidové zvyky a tradice. Městská 
knihovna v Blansku pro vás při-
pravila do 21. prosince výstavu 
modrotisku. 

Jaroslava a Jiří Danzingero-
vi z Olešnice na Moravě se jeho 
výrobě věnují v rodinné dílně, 
známé od poloviny 19. století. 
Dodržují tradiční postup výro-
by: bavlněné či lněné plátno bar-
ví indigem a vzory tisknou ručně 
původními formami. Jejich výrob-

ky, kterých je nyní přes sedmdesát, 
vynikají precizním zpracováním 
a nesou pečeť poctivé rukodělné 
výroby. Dílna rodiny Danzinge-
rových obdržela v roce 2002 titul 

„Nositel tradice“.
Toužíte-li po netradičních, 

nepříliš drahých, přesto originál-
ních a půvabných vánočních dár-
cích, které naplní srdce obdaro-
vaných radostí, veselým optimis-
mem a nadšeným údivem nad tím, 
co dovedou lidské ruce, navštivte 
výstavní síň knihovny. Otevřena 
je do 21. prosince v půjčovní době 
knihovny.  

 PS

Mikuláš na Erbence
Nejen Mikuláš, ale i vůně perníčků, jehličí a tvořivá atmo-

sféra. To byl projektový den, který se na naší škole uskutečnil 
7. 12. 2007 v 1.–5. roč. pod názvem Mikulášské dílny – lidové 
zvyky a tradice. Děti čekala kromě obvyklé nadílky i spousta 
zajímavé práce.

Vše začalo první hodinu s Mikulášem, andělem a čerty 
v tělocvičně, kde se každá třída představila se svým krátkým 
programem. Slyšeli jsme známé i neznámé koledy, vánoční 
písně i básničky, ale také bylo k vidění vystoupení v aerobi-
ku. Druhou hodinu se děti ve svých třídách dozvěděly, proč 
slavíme svátek sv. Mikuláše, a musely nad pracovními listy 
s mikulášskou tématikou ukázat svoje znalosti z matematiky 
a českého jazyka.

Poté začala práce v Mikulášských dílnách. Ty si děti pře-
dem vybraly podle svého zájmu. Zdobily se perníčky, vyráběly 
adventní věnce a kalendáře, svícny, vánoční ozdoby a přáníčka. 
Tady se k nám připojili i žáci z druhého stupně v roli pomocníků 
a rádců. Výsledky byly skvělé. I děti samy nadšeně obdivovaly 
práci svých kamarádů. 

Všechny výrobky si mohli rodiče prohlédnout 10. a 11. pro-
since na vánoční výstavě v budově školy. Lze si jen přát, aby 
podobně vydařené projektové dny nadchly děti stejně jako ten 
Mikulášský.   Simona Poláková

Vánoční prázdniny
v galerii

Galerie města Blanska bude od 23. 12. 
do 30. 12. 2007 otevřena jen po předchozí 
telefonické domluvě. Volat můžete na tel. 
776 156 344.   red

Knihovna mezi
svátky neotevře

Ve dnech 27., 28. a 31. prosince 2007 
bude knihovna uzavřena z důvodu aktu-
alizace softwarové výbavy počítačové sítě.  
  jn

Pěvecký sbor Rastislav
vás zve na

VÁNOČNÍ KONCERT
26. 12. 2007 v 15.30 h, kostel sv. Martina

Program:
Ryba J. J. – ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ
Anonymous – JDOU 
 ZÁSTUPY VĚRNÝCH
Stecker K. – KOLEDA

Obsazení:
soprán – Daniela Straková-Šedrlová, 
alt – Anna Barová, tenor – Milan 
Vlček, bas – Jan Šťáva, varhany – Jan 
Král. Diriguje – Jaroslav Martinásek, 
orchestr – CZECH VIRTUOSI.

Zdeněk Krupica na fotce autora
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kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky

VýstavyVýstavy
do 21. 12., knihovna
JAROSLAVA A JIŘÍ DANZIGEROVI – 
MODROTISK
Prodejní vánoční výstava manželů Dan-
zingerových, kteří se věnují výrobě mod-
rotisku v rodinné dílně připomínané již 
v polovině 19. století. Bavlněné či lněné 
plátno barví indigem a vzory tisknou ruč-
ně původními formami. Zakládají si na 
dodržování tradičních výrobních postupů 
při výrobě modrotisku a precizním zpraco-
vání, takže jejich výrobky nesou všechny 
znaky poctivé rukodělné práce. Otevřeno 
v půjčovní době knihovny. 
 
do 25. 1., muzeum
MARTIN – OBRAZY 07
Výstava obrazů Martina Hotárka v malé 
výstavní síni. 
 
do 31. 1., Galerie Ve Věži
ANDĚLÉ
Otevřeno: středa, pátek, neděle od 13 do 
17 hodin.
 
5. 1. – 3. 2., Galerie města Blanska
Veronika Drahotová – MEMPLEX RIP
Výstava obrazů. Vernisáž se uskuteční 
v sobotu 5. 1. v 17.00 hodin.

KinoKino
Pokud není uvedeno jinak, fi lmy jsou uvá-
děny v původním znění s českými titulky. 
Představení označená „Filmový klub“ jsou 
přístupná i nečlenům fi lmových klubů. 
 
19. 12. ve 20.00 h, kino
CHUŤ LÁSKY
Jedné noci probudí muže noční můra a on 
se rozhodne projít. Na hřišti zahlédne dva 
milence a v tu chvíli narazí na Bradleyho 
Smitha... Ten mu začne vyprávět zvlášt-
ní příběhy o lásce a jejích spletitostech. 
Morgan Freeman v hlavní roli hořkoslad-
ké komedie o průzkumu lásky ve všech 
stádiích... USA / 102 minut / přístupný 
/ 65 Kč.
  
21. 12. – 22. 12. ve 20.00 h
23. 12. v 17.30 h, 20.00 h, kino
BREAKOUT
Přesvědčivý snímek o životě předměst-
ských gangů, o cti, o přátelství a o lás-
ce, ale především příběh mladíka a jeho 
útěku z mizerného života pomocí hudby 
a tance. Švýcarsko / 94 minut / přístup-
ný / 65 Kč.
  
22. 12. v 16.30 h, kino
AMADEUS
Podařilo se Salierimu umlčet jednoho z nej-
větších géniů světové hudby? Záhada – 
a hudba – zůstávají. Velkolepý historický 
epos režiséra Miloše Formana, nádherná 
oslava hudby Wolfganga Amadea Mozarta. 
USA / 190 minut / přístupný / 55 Kč.
  
23. 12. v 15.00 h, kino
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
PANE, K PRINCEZNÁM SE NEČUCHÁ
Vstupné 30 Kč.
  
25. 12. – 26. 12. ve 20.00 h, kino
ONCE
On je pouliční muzikant. Ona je talentova-
ná pianistka z Čech. Když se ti dva potkají, 
zjistí, že jejich společná hudba má neoby-
čejnou sílu. Jeho nově nabytá svoboda a její 
minulé závazky oba postaví před rozhod-
nutí, co jsou pro sebe schopní obětovat 
a jestli vůbec mají možnost zůstat spolu. 
Letos v lednu získal fi lm diváckou cenu na 
festivalu v americkém Sundance. IRSKO / 
86 minut / do 12 let nevhodný / 65 Kč.
  
27. 12. – 30. 12. ve 20.00 h, kino
POSLEDNÍ PLAVKY
Jarda Kuchař si v létě přivydělává pro-
nájmem vlastního bytu a provozováním 

„bufetu“ u opuštěného rybníka. Jeho zaběh-
nutý život je ale narušen vynořením mon-
strsumce Lojzy... Petr Čtvrtníček v hlavní 
roli nové české komedie. ČR / 92 minut / 
do 12 let nevhodný / česká verze / 75 Kč.

28. 12. – 30. 12. v 17.30 h, kino
SUPERBAD
Jak si rozdělat roštěnku. Americká teena-
gerská komedie, která doma sklidila nad-
šené recenze a po premiéře se vyhoupla 
na první místo v žebříčku návštěvnosti. 
USA / 114 minut / do 15 let nepřístup-
ný / 70 Kč.
 
30. 12. v 15.00 h, kino
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
HVĚZDA BETLÉMSKÁ III.
Vstupné 30 Kč.
 
2. 1. – 3. 1. ve 20.00 h, kino
VÁŠEŇ A CIT
Stala se ženou... Stala se legendou... Váš-
nivý milostný příběh o skutečném setkání 
mladé Jane Austenové a Toma Lefroye, kte-
rý pravděpodobně inspiroval její největší 
romány. Díky fi lmu Vášeň a cit můžeme 
zjistit, že mezi Rozumem a citem a Pýchou 
a předsudkem se odehrál opravdový životní 
příběh... V hlavních rolích Anne Hathaway 
a James McAvoy. GB, USA / 129 minut / 
přístupný / 70 Kč.
 
3. 1. v 17.30 h
4. 1. – 6. 1. v 17.30 h, 20.00 h, kino
VÁCLAV
Přestože je Václav označován za míst-
ního šaška, hlupáka a problematického 
nezvladatelného kluka, my v něm (spolu 
s maminkou) vidíme citlivého, vnímavé-
ho dobráka s klukovskou duší a hlavou 
plnou milých lumpáren. Nová tragiko-
medie Jiřího Vejdělka, režiséra úspěšných 
fi lmů Účastníci zájezdu a Roming, ve které 
Ivan Trojan vyvádí jeden průšvih za dru-
hým... ČR / 97 minut / přístupný / česká 
verze / 65 Kč.
 
6. 1. v 15.00 h, kino
FILM PRO DĚTI
ROBINSONOVI
Příběh geniálního kluka se zálibou v šikov-
ných technických vychytávkách a obrov-
skou touhou najít rodinu, kterou nikdy 
neměl možnost poznat. Animovaná kome-
die pro celou rodinu z produkce studia 
Walt Disney. USA / 109 minut / přístupný 
/ česká verze / 50 Kč.
 
7. 1. – 8. 1. ve 20.00 h, kino
MEZI NEPŘÁTELI
Nemáme horšího nepřítele než sami sebe. 
Nejsyrovější válečný fi lm všech dob. Dobo-
vý pohled na válku, odkrývající přeměnu 
vojáků v týrané vězně a spojenců v nepřá-
tele. Skutečný příběh někdejší francouzské 
koloniální války v Alžírsku. Francie / 111 
minut / přístupný / 70 Kč.
 
9. 1. – 10. 1. ve 20.00 h, kino
TĚSNĚ VEDLE
Nežeňte se do ženění. Až na svatební cestě 
Eddie zjistil, že našel tu pravou. Dotyčná 
dáma ale bohužel nebyla jeho novoma-
nželka. Tvůrci fi lmu Něco na té Mary je, 
mistři svérázného humoru, který nere-
spektuje žádná tabu, stvořili další origi-
nální komedii plnou omylů. V hlavní roli 
opět Ben Stiller. USA / 115 minut / do 12 
let nevhodný / 60 Kč.
 
11. 1. ve 20.00 h
12. 1. – 13. 1. v 17.30 h, 20.00 h, kino
BEOWULF
Vzdoruj svým démonům. V dávných 
dobách hrdinů žil mocný bojovník jménem 
Beowulf, který zabil svého démonického 
soka Grendela. Vizionářský průkopník 
Robert Zemeckis přichází s takovou verzí 
Beowulfovy ságy, která překoná všechny 
vaše představy. USA / 114 minut / do 12 
let nevhodný / 75 Kč.
 
13. 1. v 15.00 h, kino
FILM PRO DĚTI – BAMBI 2
Animovaná pohádka o lesních zvířátkách 
pro nejmenší diváky. USA / 75 minut / 
přístupný / česká verze / 50 Kč.
 
14. 1. – 15. 1. ve 20.00 h, kino
CRASH ROAD
Nová česká komedie o lásce, naději a boji 
s osudem. Příběh rebelky, která hledá 
dobré lidi. Veronice je 18, má po maturi-
tě a odmalička má pocit, že osud je proti ní. 

Aby nad osudem vyhrála, dělá „nečekané 
věci“. V hlavních rolích Agáta Hanychová, 
Pavla Tomicová, Bohdan Tůma, Kryštof 
Hádek, Miroslav Táborský. ČR / 90 minut 
/ přístupný / česká verze / 70 Kč.
 
16. 1. ve 20.00 h, kino
WHOLETRAIN
Příběh skupiny čtyř writerů, Davida, Tina, 
Elyase a Achima, kteří touží po slávě a úctě 
na sprejerské scéně. Každou noc se potu-
lují po podzemních zastávkách metra, aby 
za sebou zanechali skvostné výtvory. Když 
se ve městě objeví nová skupinu sprejerů, 
vypukne mezi skupinami sprejerská válka, 
která jejich životy změní navždy. Hudba ve 
fi lmu má silné obsazení jako např. KRS-
One, Afu-Ra, Planet Asia a další. Německo 
/ 82 minut / přístupný / 64 Kč.
 
17. 1. ve 20.00 h
18. 1. – 20. 1. v 17.30 h, 20.00 h, kino
CHYŤTE DOKTORA
Komedie o lásce a jejích následcích. Michal 
Goldberg je nadějným gynekologem, žije se 
svou ženou a má malé dítě. Jednoho dne se 
ovšem probudí, vyrazí do práce a jako první 
narazí na svou milenku, která je těhotná. 
Zatímco ji chce poslat rovnou na sál, ona 
zavolá jeho ženě a Michalův závod s časem 
může začít. V hlavních rolích nové české 
komedie hrají: Michal Malátný, Tatiana 
Vilhelmová, Iva Janžurová, Vladimír Javor-
ský a další. ČR / 95 minut / přístupný / 
česká verze / 60 Kč.
 
20. 1. v 15.00 h, kino, Blansko
FILM PRO DĚTI – AUTA
Animovaná komedie ze světa autíček od 
tvůrců fi lmů Hledá se Nemo nebo Úžasňá-
kovi. USA / 116 minut / přístupný / česká 
verze / 50 Kč.
 

Další Další akceakce
19. 12. v 15.30 h, nám. Wanklovo
Koncert „Vánoční čas“
Koncert chválící skupiny z Word of life, 
pro všechny příchozí dáreček.
  
19. 12. v 18.00 h, ZUŠ, Zámek 3
Vánoční koncert ZUŠ Blansko
  
19. 12. v 19.30 h, sál okresního soudu
Vánoční koncert – Kamelot
Vstupenky: sektor A – 280 Kč; sektor B 

– 180 Kč. Předprodej v Informační kance-
láři Blanka, tel. 516 410 470 nebo 723 089 
842, e-mail: lubomir.rek@post.cz.
  
20. 12. v 19.00 h, kino
FLERET a JARMILA ŠULÁKOVÁ
VÁNOČNÍ KONCERT
Cena s místenkou v předprodeji: 150 Kč.
  
21. 12. v 17.30 h, dřevěný kostelík
Adventní koncert žesťového tria ze Šum-
perku
  
21. 12. v 19.00 h, muzeum
VÁNOČNÍ ZÁMECKÝ KONCERT
Lada Fedorová – housle, Terezie Migelová 

– soprán, Lucie Kaucká – klavír. O přestáv-
ce koncertu zvou všechny posluchače na 
číši vína poslanec PS PČR Ing. Miloslav 
Kala a člen Zastupitelstva města Blanska 
a člen jihomoravského krajského zastupi-
telstva Stanislav Navrkal.
  
21. 12. v 19.00 h, klub Ulita, B. Němco-
vé 2A
KONCERT – FIŠMOL
Předvánoční koncert blanenské folkové 
skupiny vzešlé z členů Ulity.
  
21. 12. v 19.30 h, sál okresního soudu
Vánoční koncert – Rosomák Olympic 
Revival + hosté
Vstupenky: sektor A – 100 Kč; sektor B 

– 50 Kč. Předprodej v Informační kanceláři 
Blanka, tel. 516 410 470 nebo 723 089 842, 
e-mail: lubomir.rek@post.cz.
  
22. 12. v 6.30 h, dřevěný kostelík
Roráty s Agape
  
23. 12. v 9.00 h, dřevěný kostelík
Adventní bohoslužba

23. 12. v 17.30 h, dřevěný kostelík
Vánoční koncert cimbálové muziky Drahan 
a Dětského pěveckého sboru ZŠ ve Sloupě
  
23. 12. v 17.30 h, dřevěný kostelík
Poslední adventní koncert
  
24. 12. v 11.00 h, Wellness Hotel Pano-
rama
Vánoční zelňačka pro pocestné…

…zdarma! 24.12. od 11.00 do 14.00 h.
  
24. 12. v 15.00 h, Senior centrum
Štědrovečerní nadílka
  
24. 12. v 22.00 h, dřevěný kostelík

„Půlnoční“
s koledami a vánočním požehnáním
 
24. 12. v 23.00 h, kostel sv. Martina

„Půlnoční“
Zpívá chrámový sbor.
  
25. 12. v 7.00 h, 8.45 h, kostel sv. Martina
Vánoční bohoslužba
V 8.45 h zpívá chrámový sbor.
  
25. 12. v 10.00 h, kostel sv. Martina
Prohlídka betléma v kostele sv. Martina
Možnost prohlídky kostelního betléma 
v boční kapli, s výkladem. Od 10 do 16 
hodin. Vstup volný.
 
25. 12. ve 14.30 h, zámecký park

„Živý Betlém“
V parku vedle zámku, u betlémské chýše, 
bude připraven tradiční vánoční program. 
Vystoupí blanenské soubory. Zajištěno občer-
stvení. Organizuje farnost sv. Martina.
  
25. 12. v 17.30 h, dřevěný kostelík
Hod Boží vánoční
  
26. 12. v 7.00 h, 8.45 h, kostel sv. Martina
Svatoštěpánské bohoslužby
Káže jáhen Oldřich Němec. Zve farnost 
sv. Martina.
  
26. 12. v 9.00 h, dřevěný kostelík
Štěpánská s koledou
  
26. 12. v 15.30 h, kostel sv. Martina
Rastislav – koncert – Jan Jakub Ryba: 
Česká mše vánoční a další
Letos uvede sbor Rastislav Blansko se svými 
hosty: Ryba J. J. – ČESKÁ MŠE VÁNOČNÍ, 
anonymous – JDOU ZÁSTUPY VĚRNÝCH, 
Stecker K. – KOLEDA. Obsazení: soprán 

– Daniela Straková-Šedrlová, alt – Anna 
Barová, tenor – Milan Vlček, bas: Jan Šťáva, 
varhany – Jan Král. Diriguje: Jaroslav Mar-
tinásek, orchestr – CZECH VIRTUOSI.
 
26. 12. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
Štěpánská zábava
Hraje skupina Netopýr.
 
28. 12. v 17.30 h, dřevěný kostelík
Mláďátek s žehnáním vína
  
29. 12. v 15.00 h, Katolický dům
Silvestr klubu důchodců s programem
 
30. 12. v 9.00 h, dřevěný kostelík
Rodiny Páně s obnovou manželských 
slibů
  
30. 12. v 15.00 h, kino
PŘEDSTAVENÍ PRO DĚTI
HVĚZDA BETLÉMSKÁ III.
Vstupné 30 Kč.
 
31. 12., Wellness Hotel Panorama
SILVESTR

…přijďte k nám na poslední noc v roce. Žád-
ná pevná konzumace, žádný pevný pro-
gram, jen místenka. Info: 516 418 111.
  
31. 12. ve 14.00 h, Senior centrum
Silvestr s Radostí
 
31. v 16.30 h, kostel sv. Martina
Bohoslužba s poděkováním za uplynu-
lý rok
 
31. 12. v 17.30 h, dřevěný kostelík
Poděkování za rok 2007 se vzpomínkou 
na zemřelé tohoto roku a na cestu silves-
trovský přípitek

31. 12. ve 20.00 h, restaurace U Zámečku
SILVESTR 2007
S živou hudbou Velvet.
  
31. 12. ve 23.00 h, nám. Republiky
Silvestr na náměstí Republiky
Tradiční společné přivítání Nového roku na 
náměstí Republiky. Hudba DJ Broňa Klein, 
novoroční projev přednese starostka města 
PhDr. J. Králová a o ohňostroj se postará fi rma 
Cipytex. Hudební produkce končí v 01.00 h.
  
1. 1. v 7.00 h, 8.45 h, kostel sv. Martina
Slavnostní bohoslužby za Boží požeh-
nání pro nový rok
 
1. 1. v 9.00 h, dřevěný kostelík
Novoroční bohoslužby Jména Ježíš
  
3. 1. v 19.30 h, modlitebna ECM, Masarykova 13
Společné modlitby křesťanů města
 
4. 1. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje p. Nesrsta
 
4. 1. v 17.30 h, dřevěný kostelík
Bohoslužby
 
5. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Ples JUNÁKA
Hraje Pohoda, vstupné 70 Kč, domácí 
kuchyně, bohatá tombola.
 
6. 1. v 7.00 h, 8.45 h, kostel sv. Martina
Tří králů – bohoslužba
Při bohoslužbách tradiční požehnání křídy, 
vody a kadidla. Přítomní obdrží zrnka kadi-
dla a křídu k označení svých dveří zkratkou 
K+M+B+2008.
 
6. 1. v 9.00 h, dřevěný kostelík
Tříkrálové bohoslužby
 
6. 1. v 15.30 h, dřevěný kostelík
Řeckokatolická bohoslužba
Slouží otec Pleskač z Brna
 
6. 1. – 13. 1. v 17.30 h
Alianční týden modliteb
Křesťanské církve v Blansku srdečně zvou 
ke společným modlitbám, které se usku-
teční v rámci Aliančního týdne modliteb 
6. 1. – 13. 1. 2008, vždy v 17.30 h.
6. 1. (neděle) v církvi Bratrské jednoty bap-
tistů – Sv.Čecha 11, úvod k modlitbám 
Josef Merta (Křesťanský sbor)
7. 1. (pondělí) v Evangelické církvi meto-
distické – Masarykova 13, úvod k mod-
litbám Martin Kopecký (Československá 
církev husitská)
8. 1. (úterý) v církvi Bratrské jednoty bap-
tistů – Sv. Čecha 11, úvod k modlitbám Jiří 
Kaňa (Církev římskokatolická)
9. 1. (středa) v kapli Domova důchodců 

– ul. Pod Sanatorkou 3, úvod k modlitbám 
Jana Křížová (Evangelická církev meto-
distická)
10. 1. (čtvrtek) v Církvi římskokatolické 
– kostel, úvod k modlitbám Martin Žurek 
(Církev adventistů sedmého dne)
11. 1. (pátek) v Československé církvi 
husitské – dřevěný kostel, úvod k modlit-
bám Michal Petratúr (Bratrská jednota 
baptistů)
12. 1. (sobota) v Evangelické církvi meto-
distické – Masarykova 13, úvod k mod-
litbám Martin Kopecký (Československá 
církev husitská)
13. 1. (neděle) v Československé církvi 
husitské – dřevěný kostel, úvod k modlit-
bám Petr Švásta (Apoštolská církev)
 
7. 1. ve 14.00 h, Senior centrum
ZŠ Lysice – vzpomínka na Vánoce
  
7. 1. a 10. 1., Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Zápis do plavání rodičů s batolaty na 
zimní kurz
Od 9 do 11.30 a od 13 do 15 h. Kurz od 
února do poloviny dubna.
 
8. 1. v 9.30 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Novoroční plánování programů mateř-
ského centra
 
10. 1. v 15.00 h, klub důchodců
K tanci a poslechu hraje Melodie
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řádková inzerce
PODNIKATELSKÁPODNIKATELSKÁ
  ATIPO vestavěné skříně
Šatní skříně, předsíně, šatny, vše na míru. 
Tel. 602 575 333, e-mail atipo@centrum.cz

 Společnost BERYL BK, s.r.o. nabízí 
pracovní místo svářeče. Místo práce: Čer-
ná Hora, Pracovní úvazek: plný, Možný 
nástup: ihned nebo dohodou. Provoz: 
jednosměnný, pracovní doba lze upra-
vit. Popis práce: svařování metodou TIG, 
drobné dílce z tvářených trubek, ocel/
nerez. Dále nabízíme čisté pracovní pro-
středí, přátelský kolektiv, nekuřácké pra-
coviště, příplatek na dopravu, kontakt: 
516 437 078 nebo beryl@beryl.cz.

 Hledám na výpomoc pracovnici/ka 
do administrativy. Zkušenosti vítány.
Tel. 720 432 502.

 AUTOELEKTRO 602 945 545 nonstop

NEMOVITOSTINEMOVITOSTI
 Hledám ke koupi dům v Blansku a oko-

lí. Možno i k rekonstrukci. Cena do 5 mil. 
Tel. 777 349 938.

SOUKROMÁSOUKROMÁ
 Prodám 4 ks zimních pneu Kleber 195/65 

R15 vč. ráfků a poklic. Tel. 724 237 110, 
517 344 878.

 Prodám Fiat Cinquecento r. 96 za 35 tis. 
Kč, Nokia 6021 – 1.100 Kč, digifoťák zánov-
ní KODAK – 1.700 Kč, přijímač internetu 
s anténou – 950 Kč. Tel. 739 022 072.

 Prodám kancelářské stoly a kontejnery, 
dýhované. Dobrý stav. Pište na slavista@
volny.cz, pošlu fotky.

 Prodám Citroën Xantia 1,6i, r. v. 1995, 
najeto 141 tis. km, tm. modrý, bez koroze, 
57 tis. Kč. PC Intel Celeron 1,6 GHz nový se 
zárukou za 5.900 Kč. Tel. 777 079 911.
 Prodám oblek pro mladého muže, hnědé 

barvy s proužkem, na výšku 182 cm, pas 
80 cm, nohavice 107 cm. Cena dohodou. 
Tel. 723 520 201.

 Koupím dětské houpací kohouty v dob-
rém stavu. Tel. 723 520 201

 Prodám 4 ks zimních pneu Kormoran 
R13/155/70. Mírně opotřebené. Cena 
2.000 Kč. Tel. 728 669 175.

 Prodám dětskou autosedačku 0–18 kg 
modré barvy po 1 dítěti. Cena 500 Kč. Tel. 
602 825 006

kulturní a sportovní pozvánkykulturní a sportovní pozvánky
11. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Ples Celestiky
  
12. 1. ve 20.00 h, Dělnický dům
Myslivecký bál
 
12. 1. ve 20.00 h, Katolický dům
Ples KDU-ČSL a ORLA
Hraje VELVET, vstupné 70 Kč, domácí 
kuchyně, bohatá tombola, předprodej 
v areálu Orla.
 
15. 1. v 9.00 h, Klub Ratolest, ul. Sladkov-
ského 2b
Vše o rekvalifi kacích
Možnosti rekvalifikačních programů 
během a po MD. Beseda s pracovníky ÚP 
Blansko.
 
16. 1. v 18.15 h, Katolický dům
Starokřesťanské sakrální stavby
První část z cyklu Bible a kultura. Hovoří 
P. Michael Mareš.
 
17. 1. v 17.00 h, muzeum
Německá hanzovní města
Cestopisná přednáška manželů Habešo-
vých s promítnutím videofi lmu.

SportSport
23. 12. v 17.00 h, zimní stadion
Hokej: Blansko – Hodonín
  
26. 12. v 8.00 h, ASK Blansko
Tenisový turnaj – čtyřhry mužů
  
27. 12. v 9.00 h, sportovní hala TJ ČKD, 
Údolní 10
Štěpánský turnaj smíšených družstev 
ve volejbale
  
27. 12. v 9.00 h, Nemocnice Blansko
Vánoční cvičení pro ženy

Koná se v ambulantní části s vodoléčbou 
rehabilitace Nemocnice Blansko (sute-
rén, vstup hlavním vchodem polikliniky). 
Informace o všech akcích našeho oddělení 
získáte na informačních letácích rehabili-
tačního oddělení, v recepci rehabilitační-
ho oddělení a na internetových stránkách 
www.nemobk.cz.
  
27. 12. v 17.00 h, tělocvična obchodní aka-
demie
CVIČÍME S FINALISTKAMI MISS 
AEROBIK
17–19 h. Účastnický poplatek 80 Kč členky 
FIT KLUBU, 120 Kč nečlenové.
  
28. 12. – 29. 12. v 8.00 h, sportovní hala TJ 
ČKD, Údolní 10
Vánoční turnaj mužů ATLAS CUP, fl orbal
8.00–18.00 h.
 

31. 12. v 10.00 h, kuželna TJ ČKD, Údol-
ní 10
Kuželky: Jih proti Severu
otevřený turnaj mužů a žen
 
12. 1. v 16.00 h, ASK Blansko
Basketbal: Blansko „B“ – BK Vyškov
 
12. 1. v 18.00 h, ASK Blansko
Basketbal:
Blansko „C“ – Slavia Kroměříž
 
13. 1. v 8.30 h, ASK Blansko
Basketbal:
Blansko „B“ – Slavia Kroměříž
Oblastní přebor mužů v košíkové.
 
13. 1. v 10.00 h, ASK Blansko
Basketbal: Blansko „C“ – BK Vyškov
Oblastní přebor mužů v košíkové.

��

Požadavky:
• SŠ vzdělání, ekonomický směr
• praxe v oboru vítána
• časová fl exibilita
• znalost práce s PC uživatelsky
• ŘP skup.B
•  AJ nebo NJ slovem

i písmem podmínkou
• ochota cestovat

Nabízíme:
•  dobré platové podmínky
• stravenky, jazyk. kurzy

Místo: Blansko

Požadavky:
SŠ nebo VŠ vzdělání, obor strojírenství •

časová fl exibilita •
znalost práce s PC •

ŘP skup. B •
AJ nebo NJ slovem i písmem podmínkou •

ochota cestovat •
praxe v prodeji obr.strojů výhodou •

Nabízíme:
dobré platové podmínky •

notebook, mobil, stravenky, jazyk. kurzy •
služební vůz i pro soukromé účely •

Místo: Blansko

Firma zabývající se servisem CNC obráběcích strojů hledáFirma zabývající se servisem CNC obráběcích strojů hledá

AsistentkuAsistentku

Kontakt: 516 419 300–303, blansko@zenit.czKontakt: 516 419 300–303, blansko@zenit.cz

Obchodního Obchodního 
zástupcezástupce

INZERCE
VE ZPRAVODAJI

zpravodaj@blansko.cz
516 412 155

U NÁS VÁM 
STROMEK 
UPRAVÍME 

DO STOJANU 
A ZABALÍME 
ZDARMA!!!

TOP KVALITA

vý
šk

a 
až

 3
 m

 !
!!

ŠIROKÝ VÝBĚR

Tradičně nejkrásnějš í  vánoční  stromky za nej lepší  ceny ve městě!!!
Řezané dánské jedle NORDMANN 
výška až 3 m, dlouhá trvanlivost,
ve třech kvalitách, 
výška od 120 cm až 300 cm

Vánoční stromky v kontejneru
široký výběr, smrk modrý (výška od 40 cm do 150 cm) 
nebo jedle dánská (výška od 60 cm do 150 cm)

TOP KVALITA

NEPORAZITELNÉ CENY

NEPORAZITELNÉ CENY

BRNO, Strážní 7 – vchod z ul. Heršpická, 
tel.: 538 725 011-12 • info.805@bauhaus.cz
Otevírací doba: Po - Pá 700 - 2100 hod., So - Ne 800 - 2100 hod.

www.bauhaus.cz
www.svetkoupelen.info

Kupón na Vánoční hvězdu 
v hodnotě 49,- Kč 

ZDARMA!!!
(platnost kupónu do 24.12. 2007, včetně; 1 zákazník/ 1 kupón/ 1 den)
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V sobotu 8. 12. byl v Praze zakončen 
5. ročník Mezinárodního festivalu outdoo-
rových fi lmů spolu s předáním cen vítězům. 
Hlavní cenu kategorie cestopisný fi lm získal 
dokument blanenského režiséra Jana Popel-
ky. Festival probíhal v devatenácti městech 
České republiky v období od 12. října do 
8. prosince 2007. Bylo při něm promítáno 
70 fi lmových snímků, z toho 60 soutěžních 
od autorů z deseti zemí. Festival za celé 
období navštívilo přes 20 000 osob.

Slavnostní zakončení proběhlo v kině 
Atlas za přítomnosti výrazných osobností 
ze společenského, sportovního a kulturní-
ho života. Zřejmě tou nejvzácnější se stal 
režisér, scénárista, herec, držitel Oskara 
a Českého lva Jiří Menzel. 

KEMBALI! je v pořadí čtvrtým fil-
mem vniklým ve spolupráci blanenského 
sdružení Horizont a Studia Audiovisual. 
I všechny předchozí získaly ocenění na 
významných fi lmových festivalech. Doka-
zují tak, že zajímavé dokumenty nemusí 
točit početné profesionální týmy. Materiál 
natočený malou kamerou v ruce účastníka 
neobvyklé výpravy může, po zpracovaní 
zkušeným fi lmařem, směle konkurovat 
uznávaným autorům, které veřejnost zná 
z televizních obrazovek.   red

A ne v jednom, ale hned ve dvou fil-
mech. Ten, který připravují Jan popelka 
a Jiří Kučera, má být faktografi cký – o živo-
tě Karoliny, představit ji, popsat divákovi 
její příběh nenaplněné lásky k anglickému 
princi i to, jak ji další životní osudy nakonec 
přivedly do Blanska.

Druhý, delší, který je založený hlavně na 
dopisech Karoliny princi Williamovi, při-
pravuje Radek Popelka. Skrze dopisy a sub-
jektivní ztvárnění plánuje nahlédnout mno-
hem hlouběji do myšlenek a pocitů baronesy 
Karoliny z Linsingenu. Ani zde však nebu-
dou chybět základní data o její osobě, aby 
mohl být snímek promítán i samostatně.

Scénář pro druhý fi lm vznikl z 60 strá-
nek dopisů, které bylo nutné zredukovat do 
deseti stran tak, aby v nich zůstaly nejzají-
mavější momenty, z nichž by šel poskládat 
příběh. Kromě jednoho princova dopisu 
se jedná o psaní Karoliny. „Zatímco první 
snímek sleduje Karolinu jako objekt, druhý 
bude subjektivní, z jejího pohledu, z jejích 
dopisů, doprovázený komentářem i výpo-
vědí Karoliny, např. když mluví o své krá-
lovské rodině, kdy se ji anglická královna 
snažila přesvědčit, aby se s princem rozved-
la. Vše bude náznakové, umělecky ztvár-
něné. Kamera se bude jako by dívat jejíma 
očima, tzv. subjektivní kamera,“ vysvětluje 
pojetí fi lmu Radek Popelka.

Délka „dopisů“ by měla být kolem 40 
minut. Natáčet se bude v Německu v lázeň-
ském městě Bad Pyrmontu nedaleko Han-
noveru a v Emmerthalu, kde je kaple, v níž 
se Karolina s princem tajně vzali. Vzhle-
dem k tomu, že není téměř žádný historický 
materiál, žádná Karolinina přesná podoba, 
nahradí ji vznikající busta. Princ bude ztvár-
něn malovaným obrazem. Část snímku 

vnikne také u moře ve Francii, odkud je 
vidět anglické pobřeží.

Na promítání se diváci mohou těšit až 
na podzim 2008. Seznámit se s Karolinou 
Linsingen, později provdanou Meineke, se 
ale mohou v seriálu připraveném do Zpra-
vodaje města Blanska. Vycházet bude jed-
nou měsíčně po celý příští rok..

  Stanislav Mrázek

Samozřejmě, pokud bude dost sněhu. 
Příjemným překvapením letos bylo, že bla-
nenští sokolové zahájili lyžařskou sezonu 
již ve středu 14. listopadu. Dobré sněho-
vé podmínky umožnily provoz vleku „A“ 
po pět dní až do pondělí 19. 11. Poté však 
obleva rozpustila přírodní sníh, a skiareál 
je proto mimo provoz. 

„Ofi ciální“ zahájení sezony je připrave-
no na sobotu 15. 12. S ohledem na možné 
změny počasí v současném období dopo-
ručují provozovatelé zjistit si aktuální 
informace o sněhové pokrývce, připravo-
vaných akcích, provozu skiareálu, pro-
vozu lyžařské a snowboardové školy na
www.skihorice.cz, případně přímo u vedou-
cího skiareálu pana Jaroslava Ondrouška 
na tel. 608 608 560!

V letošní lyžařské sezoně chceme zahá-
jit fungování lyžařské a snowboardové 
školy a také chceme zahájit provoz lano-
vého vleku pro malé děti poblíž dolního 
vleku „A“. K dispozici je i rozšířená par-
kovací plocha pro osobní auta na hořic-
kém sportovním hřišti. Provozní doba 
skiareálu je denně 9 až 21 hod. a v nedě-
li 9 až 18 hod. Ve skiareálu je zajištěno 
občerstvení. 

V období vánočních, jarních a pololet-
ních prázdnin zajistíme dopravu lyžařů na 
Hořice bezplatným skibusem. O víken-
dech a pracovních dnech lze však také 
využít linek MHD a IDS JMK č. 152 a 224 

– více na www.idsjmk.cz. 
Pokud to bude možné, budeme i letos 

pomocí rolby a skútru průběžně upravo-

vat lyžařské stopy pro bruslení a klasiku 
na louce mezi Hořicemi a Olešnou. Mimo 
to předpokládáme uspořádání dvou závo-
dů pro základní a střední školy, a dále 
chceme uspořádat i sérii 6 veřejných 
závodů ve slalomu pro děti i rodiče, pře-
bor Župy krále Jiřího v obřím slalomu, 
fi nále v obřím slalomu a také karneval na 
sněhu na závěr sezony. Jsme připraveni 
uspořádat v lyžařském areálu i další akce 
dle přání fi rem, škol a jiných organizova-
ných skupin.

Věříme, že nám i nadále zachováte pří-
zeň a budete navštěvovat skiareál Blansko-
Hořice v hojném počtu.

  Ing. Jiří Škaroupka,
Starosta T. J. Sokol Blansko

Lyžařská sezona na Hořicích odstartuje 15. prosince

I když do 240. výročí narození Karoliny z Linsingenu, které připadá na podzim 2008, zbývá 
téměř rok, začaly se v blanenském zámku natáčet první záběry už letos.    Foto: S. Mrázek

Až do 30. prosince v Galerii města Blan-
ska vystavují mladé umělkyně Ladislava 
Gažiová a Anežka Hošková, společně již 
počtvrté (pomineme-li výstavy s Jakubem 
Hoškem). Poprvé v galerii Eskort v Brně 
byla Anežka hostem Ladislavy (Temeraf 

– srpen 2006), podruhé hostovala Ladisla-
va na Anežčině výstavě v Galerii mladých 
(Ráda žiju, když ostatní spí, soumrak mi 
vždycky dává znamení – leden/únor 2007) 
a potřetí zas naopak v jihlavské galerii Půda 
(I Like Pizza – březen 2007). Nyní byly obě 
umělkyně osloveny společně.

Řada lidí zajímajících se o současné 
mladé umění má tato dvě jména spojena 
se specifi ckým malířským stylem. To potvr-
zuje i současná výstava, kterou umělky-
ně koncipovaly jako kombinaci malby na 
plátně a na stěně. Ladislava představuje 
své nejnovější obrazy, zatímco Anežka 
vytvořila nástěnnou malbu. Ačkoli jsou 
mnohá východiska pro jejich tvorbu spo-

lečná (mimo formálních je to především 
zaměření na alternativní hudební scénu), 
výsledkem jsou dva svébytné rukopisy.

Gažiová vytváří své obrazy pomocí spre-
je a šablony. Vyznačují se barevnou úspor-
ností, která evokuje smutek, melancholii 
a zahloubání se do sebe sama. S dávkou 
ironie i sentimentu zpracovává osobní, 
literární nebo sociálně-politická témata. 
Inspiruje se komiksem, street artem, graffi ti 
i orientálním ornamentalismem.

Hošková kromě komiksu čerpá z fashi-
on designu, symboliky tattoo, indie-music 
estetiky, cartoon fi lmů, punku apod. Na 
obraze přísněji dodržuje přechody barev-
ných ploch, které lemuje souvislou „hoš-
kovskou“ linií. Anežka tvoří s bratrem 
Jakubem dýdžejské duo Indie Twins. 
Oba sourozenci patří do kolektivu A. M. 
180 zabývajícího se současným uměním 
a hudbou.

  red

Galerie patří až do konce roku mládí Studio Audiovisual ztvární životní osudy
šlechtičny Karoliny z Linsingenu

Cena za fi lm KEMBALI! doputovala do Blanska

Se začátkem nového roku opět začíná 
kolotoč veletrhů cestovního ruchu, které 
své návštěvníky zahrnují nabídkou všech 
možných turistických destinací doma 
i v zahraničí. Pro ty z vás, kteří preferu-
jete dovolenou v České republice, je určen 
především mezinárodní veletrh turistic-
kých možností v regionech Regiontour, 
který se koná 10.–13. 1. 2008 na brněn-
ském výstavišti. První dva dny jsou určeny 
pro odborné návštěvníky, víkend pak pro 
širokou veřejnost.

Blansko bude stejně jako minulý rok pre-
zentovat své zajímavosti v rámci společné 
expozice destinace Moravský kras a okolí 
společně s dalšími městy a obcemi, mezi kte-
ré patří např. Adamov, Rájec-Jestřebí, Jedo-
vnice, Sloup, Rudice, Vavřinec, ale i soukro-
mé subjekty, namátkou například Společ-
nost pro Moravský kras, Autokemp Olšovec 
a další subjekty cestovního ruchu. Účastní 
se samozřejmě i mikroregiony z Boskovicka 
a bezesporu hlavní tahoun expozice Pivovar 
Černá hora. Letošní rok tedy bude úplně 
celá destinace poprvé vystavovat společně 

– v minulých letech Mikroregion Letovicko 
v naší expozici nevystavoval.

Na veletrhu budou představeny nové 
propagační materiály a suvenýry z celého 
regionu, za všechny jmenujme především 
společný kalendář akcí pro celý region, kte-

rý se stal nejoblíbenějším propagačním 
materiálem ve všech turistických infor-
mačních centrech, neboť nabízí ucelenou 
nabídku kulturních, sportovních a spole-
čenských akcí, jejichž počet každoročně 
narůstá. Kalendář akcí pro rok 2008 bude 
na veletrhu slavnostně pokřtěn novým pro-
duktem z černohorského pivovaru - zázvo-
rovou limonádou. Pro návštěvníky naší 
expozice je připravena i znalostní soutěž 
o regionu o hodnotné ceny.

Expozici Moravský kras a okolí najdete 
na výstavišti v pavilonu „V“. Brnem ale pro 
Blansko série cestovních veletrhů nekončí. 
Ještě v zimě se účastní veletrhů Slovakia-
tour v Bratislavě (17.–20. 1. 2008) a Holi-
day World v Praze (14.–17. 2.).

  Martina Hejčová,
referentka propagace

BLANSKO OPĚT NA VELETRHU REGIONTOUR
Celá destinace Moravský kras a okolí se prezentuje společně

Betlémské světlo se pomalu stává stej-
nou předvánoční tradicí, jako je třeba roz-
svěcování vánočního stromu, nakupování 
dárků nebo zdobení perníčků. A tak i letos, 
den před Štědrým dnem v neděli 23. 12. 
2007, budou blanenští skauti od 9.00 do 
21.00 h rozdávat na radnici Betlémské 
světlo. 

O navození vánoční atmosféry se po 
celé odpoledne budou starat blanenské 
pěvecké sbory:
 •  ve 14.00 h Perličky z blanenského gym-

názia
 •  v 16.00 h dětský sbor z kostela svatého 

Martina
 •  v 18.00 h pak z balkonu radnice rozezní 

své nástroje trubači

 •  v 19.00 h již tradičně vystoupí kape-
la Šnek a spol. se svou poklonou Jezu-
látku
Všichni návštěvníci budou opět moci 

přispět darem, jež poputuje dvěma indic-
kým dětem v rámci projektu Adopce na 
dálku. Betlémské světlo je zkrátka ideální 
příležitostí, jak nasát skutečnou vánoční 
atmosféru, udělat dobrý skutek a odnést 
si světýlko z dalekého Betléma, které by 
nemělo chybět na žádném štědrovečer-
ním stole.

V průběhu dne skauti a skautky nav-
štíví Domov pro seniory v Blansku, domy 
s pečovatelskou službou, nemocnici 
a všechny, kteří o návštěvu požádáte.

  red

Betlémské světlo 2007

Informační kancelář Blanka 
bude mezi svátky uzavřena. Posled-
ním dnem, kdy si u nás budete moci 
zakoupit případné vánoční dárky, 
bude čtvrtek 20. 12. 2007, kdy bude 
otevřeno do 12 h. Znovu otevřeme 
ve středu 2. 1. 2008.

Do roku 2008 vám za celý kolektiv 
informační kanceláře přejeme hodně 
zdraví, štěstí a úspěchů v osobním 
i pracovním životě. Krásné svátky!

 Martina Hejčová,
vedoucí informační kanceláře

Otvírací doba
informační kanceláře

Společnost VERTE
účetnictví a daňové poradenství, s. r. o. nabízí
�  vedení účetnictví, daňové evidence podnikatelů, společností, neziskových 

organizací, a to i zpětně
�  daňové poradenství, zpracování veškerých daňových přiznání
�  jednání s úřady, bankami, pojišťovnami
�  zpracování podkladů pro úvěry, leasing, půjčky
�  školení Vašich zaměstnanců, zavedení nových účetních programů
�  individuální přístup

V případě Vašeho zájmu o tyto služby volejte na tel. č. 605 812 376.


